
1

SYKSY 2010

Nuorten koulutuksen ja 
aikuiskoulutuksen yhteishaku 

HAKUAIKA 13.9.–15.10.2010



2

kouluttaa monenlaista osaajaa ja tulevaisuuden 
kovaa ammattilaista niin kulttuurin, liiketalou-
den, sosiaali- ja terveysalan, logistiikan, metsän 
kuin merenkulunkin aloille. Tervetuloa jouk-
koomme!

Jos opiskelulle haluaa vastapainoa, on Kymen-
laakson ammattikorkeakoulussa hyvät mahdol-
lisuudet myös vaikuttaa. Uudelle paikkakunnal-
le korkeakouluopintojen pariin siirtyvällä nuo-
rella ei usein ole siihen juurikaan mahdollisuut-
ta, kun taustalla ei ole paikallista kunnallisaktii-
visuutta ja uudesta asuinpaikasta selviää tutori-

KYMENLAAKSON AMMATTIKORKEAKOULU

TERVEHDYS!
OPISKELIJA-

en tuella ensimmäisenä lyhin reitti opinahjoon, 
lähikaupan taso sekä terveydenhuollon palve-
lut. Edunvalvonnasta kiinnostuneille on kuiten-
kin paikkansa ammattikorkeakoulun sisällä – 
KyAMK:ssa tuon paikan tarjoaa opiskelijakun-
ta Klaani. 

 	 jäsentensä etuja, 
kouluttaa tutoreita, osallistuu korkeakoulun si-
säisiin työryhmiin ja toimii yhdyssiteenä opis-
kelijoiden ja ammattikorkeakoulun, sekä opis-
kelijoiden ja ympäröivän yhteiskunnan välillä. 
Osallistumalla Klaanin toimintaan, on opiskeli-
joillamme mahdollisuus vaikuttaa, edustaa kaik-

kia Kymenlaakson seudun ammattikorkeakou-
luopiskelijoita sekä pitää huolta siitä, että opiske-
lijoiden ääni tulee kuuluviin.

 	 heterogeenisen 
opiskelijajoukkomme kertomaan mielipiteensä 
tai osallistumaan toimintaan muuten tuomal-
la oman vahvuutensa porukkaan. Opiskelijan 
ääntä kuullaan parhaiten, kun se antaa kuulua 
itsestään!

Taika Mäkelä
puheenjohtaja

opiskelijakunta Klaani

OPISKELIJAKUNTA VALVOO

KAIKKI OVAT TERVETULLEITA
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”Opiskelu ammattikorkeakoulussa on monipuo-
lista ja opiskelijan itsensä näköistä. On oltava 
aktiivinen ja valmis itsenäiseen tiedon hankin-
taan. Työelämä kulkee opintojen rinnalla pro-
jekti- ja hankeyhteistyön sekä työharjoittelun 
merkeissä. AMK-opinnot antavat monia mah-
dollisuuksia edetä elämässä ja menestyä!”, sa-
noo Sanna Hälvä, sosionomiopiskelija.

Kymenlaakson AMK kouluttaa sinusta ammat-
titaitoisen ja yrittäjähenkisen asiantuntijan työ-
elämän tarpeisiin neljällä eri koulutusalalla.

Koulutusalamme ovat
•	 kulttuuri, 
•	 sosiaali-, terveys- ja liikunta-ala, 
•	 tekniikka ja liikenne sekä 
•	 yhteiskuntatieteiden, liiketalouden 	 	
	 ja hallinnon ala. 

”KyAMK on jatkuvasti toimintaansa kehittä-
vä ammattikorkeakoulu, joka panostaa opiske-
lun laatuun sekä opiskelijoiden hyvinvointiin. Se 
tarjoaa oppimisympäristönä monia, nykyaikai-
sia vaihtoehtoja sekä hyvät puitteet yksilöllisen 
opintopolun rakentamiseen”, Sanna korostaa.

Opetus on käytännönläheistä ja käytössä on 
huippuluokkaista opetusteknologiaa. Koulu-
tuksen laatu on usein laatutunnustuksin ja kil-
pailuvoitoin palkittu.

MAAILMA ULOTTUVILLASI

Kansainvälinen toiminta on tiiviis osa KyAMK:n 
arkea. Toimintaa toteutetaan yhdessä tutkimuk-
sen, työelämän ja ympäröivän yhteiskunnan 
kanssa. 

”Tarjolla on mainiot mahdollisuudet kansain-
välisiin opintoihin sekä työharjoitteluun, ja kv-
toimistomme tukee ulkomaille lähdössä koko-
naisvaltaisesti”, Sanna kertoo.

Meillä on partnerioppilaitoksia noin 30 maas-
sa, ja osallistumme aktiivisesti koulutusyhteis-
työohjelmiin. Opiskelijoistamme noin 15 % läh-
tee opintojensa aikana opiskelijavaihtoon tai 
työharjoitteluun ulkomaille. Vastavuoroisesti, 
KyAMK:iin saapuu vuosittain runsaasti ulko-
maalaisopiskelijoita.

TYÖELÄMÄN TAHDISSA

KyAMK:ssa verkotut aktiivisesti työelämään jo 
opintojesi aikana. Yhteistyötä tehdään laatupal-
kitulla LCCE-konseptilla, joka tuo yrittäjämäiset 
toimintatavat kiinteästi osaksi opetusta, projek-
titoimintaa sekä työelämäyhteistyötä.  Kumppa-
nimme ovat suomalaisia ja ulkomaalaisia yri-
tyksiä, yhteisöjä, tutkimuslaitoksia sekä koulu-
tusorganisaatioita.

Yhteydet yrityselämään rakentuvat erilaisin 
yhteistyöprojektein sekä tutkimus- ja kehitys-
hankkein. Menestystarinat luodaan yhdessä on-
nistuen, monialaisissa tiimeissä, osaavien oh-
jaajien ja yritysmentorien johdolla. Hankki-
maasi tietotaitoa arvostetaan työmarkkinoilla, 
ja saat tutkitusti maan huipputasoa olevat val-
miudet siirtyä työelämään. Työllistymislukum-
me ovat useissa vertailuissa kansallista keskiar-
voa korkeammat.

Tutustu toimintaan: 	 www.kyamk.fi/tki 		
	  		  www.kyamk.fi/lcce      

huipputiimiin

TULEVAISUUS ON KÄSILLÄSI. 
Teetpä sitten ensimmäistä uravalintaasi tai haet uuttaa suuntaa elämällesi, 		
matka huipulle alkaa tästä. 

HUIPPUTYYPPI

Hei, olen Aulis Gekkonen!

Tutustu www.gekkonen.fi
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PARHAAT VAUHDIT KLAANISTA

Klaani on KyAMK:ssa aktiivisesti toimiva opis-
kelijakunta, opiskelijoiden oma edunvalvonta- 
ja palveluorganisaatio. Klaani vauhdittaa opin-
tojasi valvomalla ja kasvattamalla etujasi opis-
kelijana sekä tarjoamalla aktiviteetteja opinto-
jen vastapainoksi. Yhdistys- ja järjestötoimin-
ta, uudet ystävät sekä bileet ovat keskeinen osa 
opiskelijaelämää. 

”Nuoria tarvitaan päätöstentekoon ja opiske-
lijakuntatoiminta on hyvä väylä päästä osaksi 
tätä. Mitä enemmän opiskelijakuntaan kuulu-
via on, sen suurempi on vaikutusvalta. Toiminta 
avaa silmiä ja opettaa asioita, joista on hyötyä 
elämässä eteenpäin”, muistuttaa Sanna. 

Liittymällä Klaaniin saat edullisen opiskelija-
kortin, joka oikeuttaa sinut kortin tarjoamiin 
opiskelijaetuihin ja -alennuksiin. Kaikki alu-
een palvelut, opiskelijaedut ja -tapahtumat löy-
dät helposti www.opiskelijankymenlaakso.fi -si-
vustolta. 

Katso 					   
www.opiskelijakuntaklaani.com			
www.opiskelijankymenlaakso.fi .

AJATONTA VERKKO-OPISKELUA

Verkko-opiskelu on joustava ja nykyaikainen 
opiskelutapa, joka mahdollistaa ajasta ja pai-
kasta vapaamman kouluttautumisen. Se kehit-
tää oma-aloitteisuutta, aktiivista tiedonhan-
kintaa ja ajankäytön organisointia. Verkko-
opintoja voit suorittaa kaikilla KyAMK:n kou-
lutusaloilla. Esimerkiksi ACP-ohjelman avul-
la voit osallistua oppitunneille kätevästi kotoa 
käsin!

Virtuaaliopintoja tuottaa ja tarjoaa Suomen 
Virtuaaliammattikorkeakoulu (www.amk.fi). 
Nämä ammattikorkeakoulujen yhteistyöver-
koston koulutuspalvelut ovat AMK-opiskeli-
joille maksuttomia. Virtuaaliopinnot voit su-

lauttaa vapaasti valittaviin opintoihisi tai kor-
vata niillä osan tutkintosi ammattiopinnois-
ta. Virtuaaliopintoja on mahdollista suorittaa 
myös kesäaikaan. KyAMK:n tarjoamat verk-
ko-opintojaksot löydät VirtuaaliKyAMK -pal-
velusta.

Tutustu ja ilmoittaudu
www.amk.fi
www.kyamk.fi/virtuaalikyamk 

KANSAINVÄLISTÄ KAMPUSMEININKIÄ

Kymenlaakso on maakunta Kaakkois-Suomen 
ytimessä, pääkaupunkiseudun välittömässä lä-
heisyydessä. KyAMK vahvistaa alueen osaa-
mispääomaa, innovatiivisuutta ja hyvinvoin-
tia koulutuksen sekä tutkimus- kehittämis- ja 
palvelutoiminnan moniosaajana. Opiskelijoi-
ta meillä on noin 4 400 opiskelijaa ja henkilös-
töä noin 400. 

Kampusalueemme sijaitsevat Kotkassa ja Kou-
volassa. Kampukset ovat luovia osaamiseen ja 
modernin teknologian keskuksia, joissa Ky-
AMK yhdistää voimansa alueen yritysten, yh-
teisöjen sekä muiden koulutusorganisaatioiden 
kanssa. Yhdessä luotua tietoa ja taitoa levitetään 
koko Kymenlaakson alueelle.

”Kymenlaakso on opiskelijalle sopivan kokoi-
nen, kelpo liikenneyhteyksin varustettu alue, 
jossa kaunis ja puhdas luonto on lähellä. Asumi-
nen on edullista ja viihtyisää, ihmiset ovat ys-
tävällisiä, palvelut tasokkaita ja vapaa-ajan tar-
jonta monipuolista. Lisäksi opiskelijalla on alu-
eella paljon neuvoteltuja opiskelijaetuja ja -pal-
veluita”, Sanna kehuu.

www.kouvolanseudulle.fi
www.kotkanhaminanseudulle.fi

Tutustu opiskelija-asuntoihin 		
www.kyamk.fi/opiskelijaasunnot.

Korkeakoulujen arviointineuvosto on valinnut KyAMK:n oppimisen ja osaamisen tuot-
tamisen ekosysteemin (LCCE®) ammattikorkeakoulujen koulutuksen laatuyksiköksi 
2010–2012. Se on kansainvälisen liiketoiminnan ja kulttuurin toimialamme ke-
hittämä malli, jossa opiskelija pääsee mukaan todellisiin työelämäprojekteihin ja saa 
niihin myös tukea opettajilta ja työnantajilta. Viime vuonna toteutettiin lähes 300 täl-
laista työelämäprojektia!

Kasarminmäen uusi 
Paja-rakennus 

valmistui 
keväällä 2010.
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NETTIHAKU

Ammattikorkeakouluihin haetaan verkon kautta täyttämällä hakuloma-
ke osoitteessa www.amkhaku.fi. Palvelu ohjaa sinua lomakkeen täyttä-
misessä ja antaa tietoa hakemisesta. Tulosta hakulomake itsellesi muis-
tilapuksi. Nettihaku on avoinna hakuaikana ympäri vuorokauden, lu-
kuun ottamatta käyttökatkoa, joka on klo 5–7. Nettihaku sulkeutuu vii-
meisenä hakupäivänä klo 16.15.

OPISKELIJAVALINTA

Opiskelijavalinnassa noudatetaan vahvistettuja valintaperusteita ja ha-
kijan asettamaa toivejärjestystä. Toivejärjestystä ei voi muuttaa haku-
ajan jälkeen. Jos hakija ei pääse ensimmäiseksi hakutoiveeksi merkitse-
määnsä opiskelupaikkaan, tarkistetaan, riittävätkö hakijan pisteet hä-
nen toiseksi hakutoiveeksi merkitsemäänsä opiskelupaikkaan jne. Jos 
hakija pääsee ensimmäiseksi hakutoiveeksi merkitsemäänsä opiskelu-
paikkaan, häntä ei voida enää valita toivejärjestyksessä alemmalla sijal-
la olevaan opiskelupaikkaan (toiveet 2–4). Opiskelijavalinta on ehdol-
linen siihen saakka, kunnes ammattikorkeakoulu on tarkistanut kou-
lu- ja työtodistukset, merenkulussa myös tarvittavat lääkärintodistuk-
set. Ammattikorkeakoulu voi purkaa valinnan, jos hakija on antanut it-
sestään virheellisiä tietoja. 

ESTEETTÖMYYS OPISKELIJAVALINNOISSA

Suomen perustuslain 6.2. §:n mukaan ketään ei saa syrjiä minkään hen-
kilöön liittyvän syyn kuten alkuperän, iän, kielen, terveydentilan tai 
vammaisuuden perusteella. Yhdenvertaisuuslaki (21/20.1.2004) kiel-
tää syrjinnän myös olosuhteiden ja käytäntöjen perusteella. Se velvoit-
taa koulutuksen järjestäjän ryhtymään kohtuullisiin toimiin vammai-
sen henkilön koulutukseen pääsemiseksi. Samoja toimintaperiaatteita 
sovelletaan myös erilaisiin oppijoihin.

Mikäli hakija edellä mainittuihin seikkoihin liittyen tarvitsee erityis-
järjestelyjä valintakokeessa, hänen tulee tehdä vapaamuotoinen kirjal-
linen hakemus tarvittavista erityisjärjestelyistä. Valintakoekutsun saa-
tuaan hakijan tulee välittömästi toimittaa hakemus kyseisen ammatti-
korkeakoulun hakutoimistoon. Hakemukseen liitetään lääkärinlausun-
to vamman tai sairauden laadusta. Ammattikorkeakoulu ilmoittaa haki-
jalle järjestettävissä olevista erityisjärjestelyistä.

HAKEMINEN 
Ammattikorkeakouluun haetaan valtakunnallisessa ammatti-

korkeakoulujen yhteishaussa. Kymenlaakson ammattikorkea-

koulussa on syksyllä 2010 kaksi eri hakua tammikuussa 2011 

alkavaan tutkintoon johtavaan koulutukseen. Kummassakin 

yhteishaussa voit hakea koulutukseen samalla hakemuksella ja 

esittää yhdestä neljään hakutoivetta siinä järjestyksessä, jossa 

haluat tulla valituksi niihin. 

Nuorten koulutuksen yhteishaku 	 13.9.–15.10.2010

Aikuiskoulutuksen yhteishaku 	 13.9.–15.10.2010

TÄSSÄ HAKUOPPAASSA ESITELLÄÄN MOLEMPIIN YHTEISHAKUIHIN KUULUVAT KOULUTUSOHJELMAT JA NIIDEN VALINTAPERUSTEET.

Kymenlaakson ammattikorkeakouluun syksyllä 2010



Tutkitusti KyAM
K:sta: 

laadukasta koulutusta, 

hyvä työllistym
inen!
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YHDEN KORKEAKOULUTUKINTOON 	
JOHTAVAN OPISKELUPAIKAN SÄÄNNÖS

Opiskelija voi ottaa vastaan vain yhden yliopistojen ja ammattikorkeakou-
lujen valtakunnalliseen yhteishakuun kuuluvan korkeakoulututkintoon joh-
tavan opiskelupaikan samana lukukautena (1.8.–31.12. tai 1.1.–31.7.) alka-
vasta koulutuksesta. 

Vaikka siirtäisit opintojen aloittamista tai keskeyttäisit opintosi, et voi 
silti vastaanottaa toista opiskelupaikkaa samana lukukautena alkaviin 
opintoihin. Säännös ei kuitenkaan estä ottamasta vastaan toista korkea-
koulututkintoon johtavaa opiskelupaikkaa jonain muuna lukukautena 
alkavasta koulutuksesta. 

Säännöksen tarkoituksena on, että mahdollisimman moni hakija saisi 
opiskelupaikan korkeakoulussa. Säännös koske yhteishakuihin kuulu-
vaa korkeakoulututkintoon johtavaa koulutusta (ammattikorkeakoulu-
jen aikuisten, nuorten ja nuorten vieraskielinen yhteishaku sekä yliopis-
tojen yhteishaku mukaan lukien Maanpuolustuskorkeakoulu).

OPISKELUPAIKAN VASTAANOTTAMINEN

Valintojen tulokset ilmoitetaan hakijoille 26.–30.11.2010. Koulutuk-
seen valittujen on varmistettava opiskelupaikan vastaanottaminen syk-
syn 2010 valinnoissa viimeistään perjantaina 10.12.2010 klo 16.15 
mennessä tai peruutuspaikalle kutsuttaessa ammattikorkeakoulun 
hyväksymiskirjeessä ilmoittamaan päivään mennessä. 		
Mikäli opiskelijaksi hyväksytty laiminlyö paikan 		
vahvistamisen määräaikaan mennessä, 		
hän menettää tarjotun 		
opiskelupaikan.

Opiskelupaikan vastaanottamis-		 			 
ilmoitus on sitova, eikä sitä voi 		  			 
muuttaa tai peruuttaa.

JOS HAKIJA EI TULE VALITUKSI

Jos hakija ei tule valituksi yhteishaussa, 		  		
hänelle lähetetään marraskuussa jälki-		  		
ohjauskirje. Siitä käyvät ilmi pistemäärä 		  		
ja mahdollinen sijoittuminen varasijoille 		  		
(sijaluku valintajärjestyksessä) niissä koulutus-			 
ohjelmissa, joihin hakija on pyrkinyt. 

MUUTOKSENHAKU

Mikäli hakija katsoo, ettei ammattikorkeakoulun opiskelijavalintaa ole 
tehty valintaperusteiden mukaisesti, hakijan toivotaan ottavan yhteyt-
tä KyAMK:n hakutoimistoon puh. 044 702 8891.  Jos asia ei tällöin sel-
viä, hakija voi pyytää kirjallisesti oikaisua valintapäätökseen Kymenlaak-
son AMK:n hallitukselta 14 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista 
(L351/2003 § 22). Oikaisupyynnössä on yksilöitävä, missä kohdin ja mil-
lä perusteella halutaan muutosta. Oikaisupyyntö lähetetään osoitteeseen: 
Kymenlaakson ammattikorkeakoulun hallitus, PL 9, 48401 KOTKA.

SIIRTO-OPISKELIJAT

Opiskeluoikeuden siirtoa Kymenlaakson ammattikorkeakouluun voi 
hakea toisesta ammattikorkeakoulusta, mikäli opiskelee siellä samassa 
tai samaan tutkintoon johtavassa koulutusohjelmassa. Hakemuksia ote-
taan vastaan ympäri vuoden. Opinnot voi aloittaa vain syys- tai kevät-
lukukauden alussa.  Kymenlaakson ammattikorkeakoulu edellyttää siir-
to-opiskelijana hyväksyttävältä kutakin lukuvuotta kohti vähintään 44 
opintopistettä suorituksia. Opiskeluoikeusaika lasketaan tutkinnon suo-
rittamisen alkuperäisestä aloitusajankohdasta. 



NUORTEN KOULUTUS

AIKUISKOULUTUS
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PIKAINFOA SYKSYLLÄ 2010 HAUSSA OLEVISTA KOULUTUSOHJELMISTA

KOULUTUSOHJELMA JA
SUUNTAUTUMISVAIHTOEHDOT

TUTKINTONIMIKE ALOITUS-
PAIKAT

VALINTAKOE KAMPUS OPINTOJEN 
LAAJUUS
JA KESTO

HOITOTYÖ
•	 Hoitotyö

ENERGIATEKNIIKKA
•	 Käynnissäpito	  	
	 (tuotantopainotteinen)

LOGISTIIKKA		
•	 Kansainväliset kuljetukset	
•	 Tuotantotalous	 	
•	 International Logistics

RAKENNUSTEKNIIKKA		
•	 Betonirakentaminen	 	
•	 Korjausrakentaminen

PUUTEKNIIKKA		
•	 Bioenergia	 	
•	Modernit puutuotteet	
•	 Puun kestävä käyttö

JOHDON ASSISTENTTITYÖ 	
JA KIELET			 
•	 Kielet ja kulttuuri	 	
•	 Yritys- ja yhteisöviestintä

KANSAINVÄLINEN KAUPPA

MUOTOILU			
•	 Designer-stylisti

ENSIHOITO	

HOITOTYÖ			 
•	 Hoitotyö

SOSIAALIALA

LIIKETALOUS		
•	 Businesslähtöinen ICT

MERENKULKU		
•	Merikapteeni	 	
•	Merenkulkualan insinööri

ENERGIATEKNIIKKA		
•	 Automaatio- ja 	 	
	 prosessitekniikka		
•	 Kone- ja laitossuunnittelu	

Sairaanhoitaja (AMK)

Insinööri (AMK)	

Insinööri (AMK)

Insinööri (AMK)

Insinööri (AMK)

Tradenomi

Tradenomi

Muotoilija (AMK)

Ensihoitaja (AMK)

Sairaanhoitaja (AMK)

Sosionomi (AMK)	

Tradenomi

				  
Merikapteeni (AMK)		
Insinööri (AMK)

Insinööri (AMK)

22 kpl

20 kpl

20 kpl

20 kpl

20 kpl

40 kpl

30 kpl

16 kpl

22 kpl

22 kpl

25 kpl

20 kpl

			 
10 kpl		
10 kpl

20 kpl

8.11.10

5.11.10

5.11.10

5.11.10

5.11.10

8.11.10

8.11.10

8.–10.11.10

10.11.10

9.11.10

9.–10.11.10

8.11.10

			 

8.11.10

Sosiaali- ja terveysalan kampus, 
Kotka Jylppy

Tekniikan ja liikenteen 	 kampus, 
Kotka Metsola

Tekniikan ja liikenteen 	 kampus, 
Kotka Metsola

Tekniikan ja liikenteen 	 kampus, 
Kotka Metsola

Tekniikan ja liikenteen 	 kampus, 
Kotka Metsola

Kansainvälisen liiketoiminnan 	
ja kulttuurin kampus, 		
Kouvola Kasarminmäki

Kansainvälisen liiketoiminnan 	
ja kulttuurin kampus, 		
Kouvola Kasarminmäki

Kansainvälisen liiketoiminnan 	
ja kulttuurin kampus, 		
Kouvola Kasarminmäki

Sosiaali- ja terveysalan kampus, 
Kotka Jylppy

Sosiaali- ja terveysalan kampus, 
Kotka Jylppy

Sosiaali- ja terveysalan kampus, 
Kouvola Sairaalamäki

Kansainvälisen liiketoiminnan 	
ja kulttuurin kampus, 		
Kouvola Kasarminmäki

				  
Tekniikan ja liikenteen kampus, 
Kotka Metsola

Tekniikan ja liikenteen 	 kampus, 
Kotka Metsola

210 op
3,5 v

240 op
4 v

240 op
4 v

240 op
4 v

240 op
4 v

210 op
3,5 v

210 op
3,5 v

240 op
4 v

240 op
4 v

210 op
3,5 v

210 op
3,5 v

210 op
3,5 v

153 op
2,5 v

240 op
4 v
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Haku osoitteessa www.amkhaku.fi

Tutkintoon johtavan nuorten koulutuksen 

YHTEISHAKU

13.9.–15.10.2010
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NUORTEN KOULUTUS

SOSIAALI- JA TERVEYSALA

”Opetus perustuu 		
päivitettyyn ja tutkit-
tuun tietoon. Tähän 	
yhdistettynä opettajien 
vahva käytännön työ-
kokemus sekä ulkopuo-
listen luennoitsijoiden 
käyttö erikoisalojen 	
opetuksessa luo hyvän 
paketin. Paremman 
kuin kebab ranska-	
laisilla.” 

Jaakko Vihriälä, 
naprapaatti (AMK)
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SAIRAANHOITAJA (AMK)

Hoitotyö SOSIAALI- JA TERVEYSALAN AMMATTIKORKEAKOULUTUTKINTO

Tutkinnon laajuus 210 opintopistettä, josta harjoittelua 75 op
Tammikuussa 2011 aloituspaikkoja 22

Sairaanhoitajat (AMK) ovat luovia ja teknisesti taitavia sairaanhoidon 
ammattilaisia. Koulutus kytkeytyy vahvasti työelämään, ja opetukses-
sa käytetään KyAMK:ssa alan uusinta oppimisteknologiaa. Painoaluei-
ta ovat yrittäjämäinen ja ongelmaperustainen oppimisympäristö, näyt-
töön perustuva hoitotyö, itsenäinen päätöksentekokyky sekä kriittinen 
ajattelutapa. 

Koulutus sisältää hoitotieteen ja sitä tukevien tieteiden opintoja, yri-
tysyhteistyöprojekteja sekä laajat harjoittelujaksot erilaisissa sosiaali- 
ja terveydenhuollon yksiköissä. Opintoja toteutetaan asiakaslähtöisin, 
eettisin ja yhteiskunnallisin periaattein. Opiskelijat omaksuvat tutkivan 
työotteen sekä laaja-alaisen ammattiosaamisen. 

Henkilökohtainen opintosuunnitelma, opintoihin kuuluva syventävä 
harjoittelu, vapaavalintaiset opinnot sekä valinnainen yrittäjyysprosessi 
tekevät urapolustasi yksilöllisen. Syventävän harjoittelun voit suorittaa 
haluamallasi hoitotyön osa-alueella. Myös mahdollisuudet jatko-opintoi-
hin sekä opiskeluun ja työharjotteluun ulkomailla ovat monipuoliset. 

OPISKELIJAVALINTA

Opiskelijavalinta on kaksivaiheinen: Ensin hakijat valitaan valintakokei-
siin koulumenestyksen ja ensimmäisestä hakutoiveesta annettavien pis-
teiden perusteella. Lopulliseen valintaan vaikuttaa koulumenestys, en-
simmäinen hakutoive ja valintakoe.

Valintapisteiden enimmäismäärä on seuraava:

	 Koulumenestys				    30 pistettä
	 Ensimmäinen hakutoive			   5 pistettä
	 Valintakoe				    65 pistettä
	 Yhteensä				    100 pistettä

Valinta on ehdollinen, kunnes ammattikorkeakoulu on tarkistanut kou-
lutodistukset. Ammattikorkeakoulu voi purkaa valinnan, jos todistuksia 
ei toimiteta ammattikorkeakoulun ilmoittamassa määräajassa, jos haki-
ja on antanut arvosanoistaan virheellisiä tietoja.

KOULUMENESTYS
Koulumenestyksestä annetaan pisteitä seuraavasti:
A.	 ylioppilastutkintotodistuksen ja lukion päättötodistuksen 		
	 perusteella tai
B.	 ammatillisen tutkinnon todistuksen perusteella tai
C.	 ylioppilastutkintotodistuksen ja ammatillisen perustutkinnon 	
	 päättötodistuksen perusteella

Sairaanhoitaja suunnittelee ja toteuttaa hoitoa yhdessä alan muiden 
asiantuntijoiden sekä potilaan ja hänen läheistensä kanssa. Tehtävät ovat 
erilaisia hoitotyön sekä tuote- ja palvelurakenteiden tutkimus- ja kehit-
tämistoimia. Valmistuneet työllistyvät ensiapuun, leikkausosastoille, las-
tenosastoille, kotihoitoon tai kansainvälisiin tehtäviin. Työllistyminen on 
vakaata jo opiskeluaikana, ja mahdollisuudet jatko-opintoihin ovat mo-
nipuoliset.

Valintaa koskevat lisätiedot: Valintakoe on 8.11.2010 Kotkassa, Tako-
jantie 1:ssä. Kokeeseen kutsutaan 4 kertaa aloituspaikkojen määrä ha-
kijoita. Koe sisältää valintakokeeseen valmistavan tehtävän, kirjallisen 
kokeen, laskukokeen, psykologisen testin ja kuntotestin.  Valintakokeen 
koekirjat ovat 1) Bjålie, J. G. & Haug, E. & Sand, O. & Sjaastad, O. V. & 
Toverud, K. C. (kaikki painokset käyvät). Ihminen. Fysiologia ja anato-
mia. WSOY. Luku 1 Solut, kudokset ja elimet (s. 13–54) ja luku 14 Ke-
mian ja fysiikan perusteet (s. 437–465) ja 2) Leino-Kilpi, H. & Välimäki, 
M. 2009. WSOY. Etiikka hoitotyössä. (s. 14–180). 

KOULUTUSYKSIKKÖ	 Kymenlaakson ammattikorkeakoulu, sosiaali- ja terveysala, Jylpyn kampus, Kotka

Suuntautumisvaihtoehto
•	 Hoitotyö
	 HAKU YHTEISHAUSSA SUUNTAUTUMISVAIHTOEHTOON

SOSIAALI-, TERVEYS- JA LIIKUNTA-ALAN VALINTAPERUSTEET 2010 • Sosiaali- ja terveysala

Jatkuu...
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Jos hakijalla on hakukelpoisuus moneen näistä valintaryhmistä (A, B ja 
C), hän voi valita parhaan pistemäärän tuottavan vaihtoehdon. Arvosa-
nat merkitään hakemukseen vain siitä todistuksesta, jolla pyritään.

A.	 Ylioppilas- ja lukiopohjainen valinta
Hakijat pyrkivät lukion päättötodistuksen ja ylioppilastutkintotodistuk-
sen perusteella. Lukion päättötodistuksen keskiarvo lasketaan painot-
tamattomana keskiarvona kaikista todistukseen numeroina merkityis-
tä arvosanoista. Abiturientit pyrkivät viimeisellä lukiotodistuksellaan. 
Ylioppilastutkintotodistuksen arvosanat kerätään suoraan ylioppilastut-
kintolautakunnalta.

	 Ylioppilastutkintotodistus
	 Arvosanat		  L/E	 M	 C	 B	 A
	 Äidinkieli		  5	 4	 3	 2	 1
	 Paras kieli (pitkä tai lyhyt)	 5	 4	 3	 2	 1
	 Matematiikka* tai paras reaaliaineiden kokeista			 
	 (ennen v. 2006 kirjoittaneilla reaali)					  
			   5	 4	 3	 2	 1

	 Lukion päättötodistuksen keskiarvo					  
			   ≥ 8,00	 ≥ 7,50	 ≥ 7,00	 ≥ 6,50	 ≥ 6,00
	 Pisteet		  15	 13	 11	 8	 4

B. 	 Valinta ammatillisen tutkinnon pohjalta
Ammatillisen tutkinnon suorittaneet hakevat päättötodistuksensa pe-
rusteella. 

Jos hakijalla on useita ammatillisia tutkintoja, hän voi valita, minkä to-
distuksen perusteella koulumenestys pisteitetään. Päättötodistuksen kes-
kiarvo lasketaan painottamattomana keskiarvona arvosanoista, jotka on 
ilmaistu tutkintotodistuksessa numeroina tai jotka voidaan muuntaa sel-
laisiksi. Jos hakijan haussa käyttämään todistukseen on annettu arvosa-
na numeroina muualla suoritetuista, hyväksi luetuista opinnoista, se ote-
taan mukaan keskiarvoa laskettaessa. 

Näyttönä ammatillisen perustutkinnon suorittaneiden tutkinnon ja sen 
todistuksen on oltava valmis hakuajan päättymiseen mennessä. Näyt-
tötutkintona ammatillisen perustutkinnon suorittaneiden arvosanojen 
keskiarvo lasketaan näyttötutkintotodistuksesta.

Keskiarvon pisteasteikko on seuraava:

	 Asteikko 1–3		 Asteikko 1–5		 Asteikko 4–10	 Koulu-		
						      menestys-	
						      pisteet

		  ≥ 2,67	 ≥ 4,50	 ≥ 9,00	 30
		  ≥ 2,50	 ≥ 4,25	 ≥ 8,75	 26
		  ≥ 2,33	 ≥ 4,00	 ≥ 8,50	 24
		  ≥ 2,17	 ≥ 3,75	 ≥ 8,25	 22
		  ≥ 2,00	 ≥ 3,50	 ≥ 8,00	 20
		  ≥ 1,18	 ≥ 3,25	 ≥ 7,75	 18
		  ≥ 1,75	 ≥ 3,00	 ≥ 7,50	 16
		  ≥ 1,63	 ≥ 2,75	 ≥ 7,25	 14
		  ≥ 1,50	 ≥ 2,50	 ≥ 7,00	 12
		  ≥ 1,38	 ≥ 2,25	 ≥ 6,75	 10
		  ≥ 1,25	 ≥ 2,00	 ≥ 6,50	 8
		  ≥ 1,13	 ≥ 1,75	 ≥ 6,25	 6
		  ≥ 1,00	 ≥ 1,50	 ≥ 6,00	 4
		  < 1,00	 < 1,50	 < 6,00	 0

C.	 Valinta ylioppilastutkintotodistuksen ja 				  
	 ammatillisen perustutkinnon pohjalta
Hakijat pyrkivät ylioppilastutkintotodistuksen ja ammatillisen perus-
tutkinnon perusteella. Ammatillisen perustutkinnon päättötodistuksen 
keskiarvo lasketaan painottamattomana keskiarvona arvosanoista, jotka 
on ilmaistu tutkintotodistuksessa numeroina tai jotka voidaan muuntaa 
sellaisiksi. Jos hakijan haussa käyttämään todistukseen on annettu arvo-
sana numeroina muualla suoritetuista, hyväksi luetuista opinnoista, se 
otetaan mukaan keskiarvoa laskettaessa. Ylioppilastutkintotodistuksen 
arvosanat kerätään suoraan ylioppilastutkintolautakunnalta.

	 Ylioppilastutkintotodistus
	 Arvosanat		         L/E	 M	 C	 B	 A
	 Äidinkieli		  5	 4	 3	 2	 1
	 Paras kieli (pitkä tai lyhyt)	 5	 4	 3	 2	 1
	 Matematiikka * tai paras reaaliaineiden kokeista			 
	 (ennen v. 2006 kirjoittaneilla reaali)					  
		  5	 4	 3	 2	 1

	 Ammatillisen perustutkinnon päättötodistuksen keskiarvo
	 asteikko 1–5		  ≥ 4,00 	 ≥ 3,50	  ≥ 3,00 	 ≥ 2,50 	 ≥ 2,00
	 asteikko 1–3		  ≥ 2,33 	 ≥ 2,00 	 ≥ 1,75  	 ≥ 1,50	  ≥ 1,25
	 asteikko 4–10		  ≥ 8,50	  ≥ 8,00	  ≥ 7,50  	 ≥ 7,00	  ≥ 6,50
	 Pisteet		  15	  13	      11	        8	          4
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ENSIMMÄINEN HAKUTOIVE
Hakija saa ensimmäiseen hakutoiveeseensa 5 pistettä.

VALINTAKOE
Valintakokeeseen kutsutaan vähintään nelinkertainen määrä hakijoita 
aloituspaikkoihin nähden. Hakijat valitaan kokeeseen koulumenestyk-
sestä ja ensimmäisestä hakutoiveesta annettavien pisteiden perusteella.

Sosiaali- ja terveysalan valintakokeessa painotetaan alalle soveltuvuut-
ta arvioimalla motivaatiota (30 pistettä), sosiaalisia valmiuksia (15 pis-
tettä) ja oppimis- ja työskentelyvalmiuksia (20 pistettä). Valintakoe si-
sältää valintakokeeseen valmistavan tehtävän, haastattelun sekä yksilö- 
ja /tai ryhmätehtäviä. Ryhmä- ja yksilötehtävät voivat sisältää erilaisia 
osioita: esimerkiksi ryhmätilanteen, toiminnallisen ryhmäkokeen, psy-
kologisen henkilöarvioinnin, aineistokokeen, kielikokeen tai kirjallisen 
kokeen. Valmistava tehtävä tuodaan mukana valintakoetilaisuuteen. Jos 
hakija ei tuo valmistavaa tehtävää mukanaan valintakoetilaisuuteen, 
vähennetään valintakoepisteistä kolme (3) pistettä. Valintakoetulos on 
voimassa kyseisen haun ajan.

Hoitotyön koulutusohjelman hoitotyön suuntautumisvaihtoehdon ha-
kijalle yksipäiväinen valintakoe on 8.11.2010. Koe sisältää valintako-
keeseen valmistavan tehtävän, laskukokeen, psykologisen testin ja kir-
jallisen kokeen.  Kirjallisen kokeen valintakoekirjat ovat 1) Bjålie, J. G. 
& Haug, E. & Sand, O. & Sjaastad, O. V. & Toverud, K. C. (kaikki painok-
set käyvät). Ihminen. Fysiologia ja anatomia. WSOY. Luku 1 Solut, ku-
dokset ja elimet (s. 13–54) ja luku 14 Kemian ja fysiikan perusteet (s. 
437–465) ja 2) Leino-Kilpi, H. & Välimäki, M. 2009. WSOY. Etiikka hoi-
totyössä. (s. 14–180).

Alin hyväksytty valintakoepistemäärä on 20 pistettä.

Sosiaali- ja terveysalalla on viisi valintakoeryhmää. Jos hakijan pisteet 
riittävät, hän saa yhden kutsun/valintakoeryhmä. Valintakokeesta haki-
ja saa valintakoetuloksen kaikkiin saamaan valintakoeryhmään kuulu-
viin koulutusohjelmiin (tulos voi vaihdella koulutusohjelman vaatimus-
ten mukaisesti) valintayhteistyötä tekevissä ammattikorkeakouluissa. 

1.	 valintakoeryhmä
Bioanalytiikan koulutusohjelma, ensihoidon koulutusohjelma, ham-
mastekniikan koulutusohjelma, hoitotyön koulutusohjelma, optomet-
rian koulutusohjelma, radiografian ja sädehoidon koulutusohjelma ja 
suun terveydenhuollon koulutusohjelma.
2.	 valintakoeryhmä
Apuvälinetekniikan koulutusohjelma, fysioterapian koulutusohjelma, 
jalkaterapian koulutusohjelma, osteopatian koulutusohjelma ja toimin-
taterapian koulutusohjelma.

3.	 valintakoeryhmä
Sosiaalialan koulutusohjelma ja rikosseuraamusalan koulutusohjelma

4.	 valintakoeryhmä
Kuntoutusohjauksen ja -suunnittelun koulutusohjelma ja vanhustyön 
koulutusohjelma

5.	 valintakoeryhmä
Kauneudenhoitoalan koulutusohjelma.

Suomen kielen kokeet
Hakijat, joiden äidinkieli ja koulusivistyskieli ei ole suomi, joutuvat suo-
rittamaan erillisen suomen kielen kokeen.

Hakijan terveydentila
Sosiaali- ja terveysalalle valitulla opiskelijalla tulee olla sellainen terveys, 
mikä ei ole esteenä alan opiskelulle.

Sosiaali- ja terveysalan ammattiin hakeutuvan tulee huomioida, että
•	 opiskelu ja ammatissa toimiminen edellyttävät hyvää henkistä 	
	 tasapainoa
•	 tuki- ja liikuntaelimistön sairaudet, krooniset ihosairaudet 	 	
	 ja allergiat voivat muuttua terveydelliseksi ongelmaksi 		
	 opiskeluaikana tai myöhemmin työelämässä, veriteitse tarttuva 	
	 tauti saattaa rajoittaa työhön sijoittumista

•	 ala ei sovellu huumeiden käyttäjälle eikä alkoholin tai 	 	
	 lääkkeiden ongelmakäyttäjälle
   

Sosiaali- ja terveysala

•	 asiakaslähtöinen
 ja yrittäjämäinen

 

•	 mukana koulutu
ksen kansallisessa	

 	 kehitysyhteistyössä

•	 kärkinä kuntout
usosaaminen ja 	 	

	 hyvinvointiteknologia

•	 perustana ongel
mapohjainen 	

	

	 oppiminen
•	 uudet simulaati

otilat, 	 	 	

	 opetuskäytössä 					   

	 VIRVA-järjestelmä				  
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”AMK-opinnot 	 	
mahdollistavat 	
käytännönläheisen 
opiskelun teoriaa 	
unohtamatta, 		
mutta kaikki lähtee 	
asenteesta. Mikäli 
asenne on kohdallaan, 
tarjoaa teknisen alan 
opiskelu paljon mah-
dollisuuksia tulevaa 
työelämää ajatellen.” 

Elisa Nobe			 
insinööri (AMK)

NUORTEN KOULUTUS

TEKNIIKAN JA 
LIIKENTEEN 
ALA
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Suuntautumisvaihtoehto 
•	 Käynnissäpito (tuotantopainotteinen)

Energiatekniikka TEKNIIKAN AMMATTIKORKEAKOULUTUTKINTO

Tutkinnon laajuus 240 opintopistettä, josta harjoittelua 60 op
Tammikuussa 2011 aloituspaikkoja 20

KyAMK on ekologisen energiatuotannon ja kestävän kehityksen tutki-
mus- ja kehitystyön edelläkävijä Suomen AMK-kentällä. Energiateknii-
kan koulutusohjelma vastaa energia-alan tulevaisuuden haasteisiin yh-
distämällä uudet tavat tuottaa energiaa saumattomasti alan tuoreim-
paan teknologiaan. Koulutus toteutetaan kestävän kehityksen henges-
sä, modernissa ja kansainvälisessä oppimisympäristössä. KyAMK tarjo-
aa ainutlaatuisia tuulivoima-alan opintoja.

Tuotantopainotteinen käynnissäpito perehdyttää mekaanisten ja säh-
köisten järjestelmien kunnossapitoon, töiden johtamiseen, riskien hal-
lintaan sekä työssä tarvittavien tietojärjestelmien käyttöön. Opintoihin 
kuuluvan perusharjoittelun lisäksi osa teoriaopinnoista korvataan ohja-
tulla ammattiharjoittelulla. Opintoja voi suorittaa myös yritysyhteistyö-
projektein Insinööritoimisto KyAMK:ssa sekä akkreditoidussa päästö-
mittauslaboratoriossa.

INSINÖÖRI (AMK)

Suuntautumisvaihtoehdot
•	 Kansainväliset kuljetukset
•	 Tuotantotalous
•	 International Logistics

Logistiikka TEKNIIKAN AMMATTIKORKEAKOULUTUTKINTO

Tutkinnon laajuus 240 opintopistettä, josta harjoittelua 30 op
Tammikuussa 2011 aloituspaikkoja 20

KyAMK:n logistiikan koulutus yhdistää laajan tekniikan tuntemuksen 
käytännönläheiseen yritystalouden osaamiseen. Itsenäinen tiedon-
hankinta sekä laaja vieraiden kulttuurien tuntemus ja kielitaito muutos-
alttiissa toimintaympäristössä ovat koulutuksen ydintä. Osa opinnois-
ta suoritetaan Virtuaalitehdas-opetuslaboratoriossa, yhteistyössä alu-
eella toimivien merenkulun ja logistiikan yritysten ja tutkimusyhteisö-
jen kanssa. 

Tuotantotalouden opinnoissa painottuvat yrityksen johtaminen, tuo-
tantologistiikka ja -tekniikka sekä kansainväliset toiminnot. Kansainvä-
lisiin kuljetuksiin suuntautuneet perehtyvät hankinta-, huolinta- ja ris-
kienhallintamenetelmiin sekä kansainvälisin tilaus- ja kuljetusketjui-
hin. International Logistics -suuntautumisessa valitut opinnot suorite-
taan englanniksi yhdessä vaihto-opiskelijoiden kanssa. 

KOULUTUSYKSIKKÖ	 Kymenlaakson ammattikorkeakoulu, tekniikka ja liikenne, Metsolan kampus, Kotka

Käynnissäpitoinsinöörit sijoittuvat kansainvälisissä kulttuuriympäris-
töissä tehtäviin, järjestelmien suunnitteluun, käyttöönottoon ja huolta-
miseen liittyviin pesteihin. Tehtäväkenttä kattaa mm. voimalaitoskom-
ponentteja valmistavien ja voimalaitoksia ulkomaille toimittavien yri-
tysten tuotekehitys- ja myyntitoimet, projekti- ja käyttöönottotehtävät 
sekä erilaiset konsultointi- ja asiantuntija-asemat. 

Valmistuneilla on myös asetuksen 891/1999 ja kauppa- ja teollisuusmi-
nisteriön painelaitteista antaman päätöksen 953/1999 mukainen voima-
laitosten käytönvalvojilta vaadittava koulutuksellinen pätevyys. Tämä 
pätevyys ja riittävä työkokemus antavat valmiudet toimia sähköä tuotta-
van energialaitoksen käytönvalvojana.

Valintaa koskevat lisätiedot: Valintakoe on 5.11.2010 Kotkassa, osoi-
te Pääskysentie 1. 

KOULUTUSYKSIKKÖ	 Kymenlaakson ammattikorkeakoulu, tekniikka ja liikenne, Metsolan kampus, Kotka

Koulutus luo vahvat kommunikaatiotaidot sekä hyvät projekti- ja tiimi-
työvalmiudet. Tutuksi tulevat myös logistiikan uusimmat teknologiat ja 
avainohjelmistot. Teknis-taloudellista osaamista voi laajentaa tietotek-
niikan, merenkulun ja liiketoiminnan logistiikan opinnoilla sekä valin-
naisella yrittäjyysprosessilla. 

Logistiikan insinöörit (AMK) sijoittuvat erilaisiin esimies- ja asiantun-
tijatehtäviin teollisuuden, kaupan ja logistiikkayritysten palveluksessa. 
He kehittävät ja johtavat organisaation hankintoja, varastointia, tuotan-
toa ja kuljetuksia sekä niihin liittyviä materiaali-, tieto- ja pääomavir-
toja.

Valintaa koskevat lisätiedot: Valintakoe on 5.11.2010 Kotkassa, osoi-
te Pääskysentie 1. 
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INSINÖÖRI (AMK)

Suuntautumisvaihtoehdot 
•	 Betonirakentaminen
•	 Korjausrakentaminen

Rakennustekniikka TEKNIIKAN AMMATTIKORKEAKOULUTUTKINTO

Tutkinnon laajuus 240 opintopistettä, josta harjoittelua 30 op
Tammikuussa 2011 aloituspaikkoja 20

Suuntautumisvaihtoehdot 
•	 Bioenergia
•	 Modernit puutuotteet
•	 Puun kestävä käyttö

Puutekniikka TEKNIIKAN AMMATTIKORKEAKOULUTUTKINTO

Tutkinnon laajuus 240 opintopistettä, josta harjoittelua 30 op
Tammikuussa 2011 aloituspaikkoja 20

Rakennustekniikan koulutus noudattaa kestävän kehityksen norme-
ja kytkemällä teoriaopinnot ja käytännön harjoitustyöt energiatehok-
kuutta parantaviin toimintamalleihin. Opinnot sisältävät tekniikan pe-
rusopintoja, rakennusfysiikkaa sekä rakentamisen tuotannon ja suun-
nittelun perusteita. Opetuksen painoalueita ovat turvallisuus- ja palve-
luosaaminen, kansainvälisyys sekä yrittäjämäiset toimintatavat.

Osa opinnoista suoritetaan englanniksi, ja opintoja täydennetään am-
matillisen suuntaavuuden mukaisesti joko rakenteiden suunnitteluun 
tai tuotantojohtoon erikoistuvilla opinnoilla. Erikoistuminen Venäjä-
osaamiseen korvaa osan suuntautumisopinnoista. 

Betonirakentamisen opinnot perehdyttävät paikallavalu- ja elementti-
rakentamisen merkitykseen uudis- ja korjausrakentamisessa. Erilaiset 
betonirakenteet sekä betonirakentamisen tuotanto- ja työmaatekniikka 

KyAMK:n puutekniikan koulutus vastaa työelämän ja kestävän kehityk-
sen tarpeisiin kehittämis- ja uudistumissuuntaisesti. Painoalueitamme 
ovat bioenergian hyödyntäminen puupohjaisena polttoaineena sekä uu-
distuvat, kehittyvät ja innovatiiviset puutuotteet. 

Bioenergian suuntautumisessa tarkastellaan, miten puupohjaisia ener-
gialähteitä kasvatetaan, korjataan, kuljetetaan ja hankitaan. Opinnoissa 
tutustutaan puunjalostusprosesseissa käytettävän energian tuotantoon, 
käyttöön ja siirtoon sekä prosesseissa syntyvän ylimääräisen energian 
myyntimahdollisuuksiin. 

Modernit puutuotteet perehdyttää olemassa oleviin puuvalmisteisiin 
sekä puumateriaalin ominaisuuksiin ja työstämisen teknologioihin. 
KyAMK:n opetuslaboratoriossa voi tutustua mm. ainutlaatuiseen vesi-
lasikyllästämiseen. Muotoilun merkitystä tutkitaan kehittämällä uusia 
ja modifioituja puupohjaisia sovelluksia ja tuotteita. 

ovat opintojen ydintä. Osa opinnoista suoritetaan KyAMK:n betonilabo-
ratoriossa, asiakasprojektien parissa. 

KyAMK:n korjausrakentamisen opintokokonaisuus on Suomen AMK-
tasolla alansa laajimpia. Opinnot voi suunnata joko korjauksiin liittyviin 
tutkimus- ja suunnittelutehtäviin tai korjausprojektien toteutukseen ja 
läpivientiin. Opetus sisältää työelämälähtöisiä projektitehtäviä, ja kou-
lutukseen voi liittää myös rakennusrestauroinnin opintoja.     

Rakennusalan insinöörit työllistyvät kotimaisiin ja kansainvälisiin asi-
antuntijatehtäviin suunnittelun, tuotannon ja rakennuttamisen osa-alu-
eilla. Tehtävänimikkeitä ovat esimerkiksi työnjohtaja, suunnitteluinsi-
nööri, tuotantoinsinööri, myynti-insinööri tai työmaamestari.  

Valintaa koskevat lisätiedot: Valintakoe on 5.11.2010 Kotkassa, osoi-
te Pääskysentie 1.

KOULUTUSYKSIKKÖ	 Kymenlaakson ammattikorkeakoulu, tekniikka ja liikenne, Metsolan kampus, Kotka

Puun kestävässä käytössä tutustutaan puumateriaalin elinkaareen alka-
en puun hiiltä sitovasta kasvusta metsässä. Samalla perehdytään puun-
jalostuksessa käytettävien raaka-aineiden oikeaoppiseen käyttöön ja 
kierrätykseen sekä metsänhoidon keinoihin ja mahdollisuuksiin tuot-
taa korkealaatuista puuraaka-ainetta teollisuuteen. 

Koulutus valmentaa uudistuvan puutuoteklusterin asiantuntijatehtä-
viin puuta jalostavissa yrityksissä ja teollisuuslaitoksissa, sahoilla, levy- 
ja puusepänteollisuudessa sekä raaka-ainehankinnassa. Toimenkuvaan 
kuuluvat mm. puun jatkojalostukseen ja bioenergian tuotantoon, tuote-
kehitykseen ja markkinointiin liittyvät tehtävät.

Valintaa koskevat lisätiedot: Valintakoe on 5.11.2010 Kotkassa, Pääs-
kysentie 1:ssä.

KOULUTUSYKSIKKÖ	 Kymenlaakson ammattikorkeakoulu, tekniikka ja liikenne, Metsolan kampus, Kotka
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OPISKELIJAVALINTA
Kaikki hakukelpoiset hakijat kutsutaan tekniikan ja liikenteen alan valta-
kunnalliseen valintakokeeseen. Lopulliseen valintaan vaikuttavat koulu-
menestys, ensimmäinen hakutoive, valintakoe ja työkokemus.

Valintapisteiden enimmäismäärä on seuraava:

	 Koulumenestys				    55 pistettä
	 Ensimmäinen hakutoive			   5 pistettä
	 Valintakoe				    35 pistettä
	 Työkokemus				    5 pistettä
	 Yhteensä				    100 pistettä

Valinta on ehdollinen, kunnes ammattikorkeakoulu on tarkistanut kou-
lu- ja työtodistukset. Ammattikorkeakoulu voi purkaa valinnan, jos to-
distuksia ei toimiteta ammattikorkeakoulun ilmoittamassa määräajas-
sa tai jos hakija on antanut arvosanoistaan tai työkokemuksestaan vir-
heellisiä tietoja.

KOULUMENESTYS
Koulumenestyksestä annetaan pisteitä seuraavasti:
A.	 ylioppilastutkintotodistuksen ja lukion päättötodistuksen 		
	 perusteella tai
B.	 ammatillisen tutkinnon todistuksen perusteella tai
C.	 ylioppilastutkintotodistuksen ja ammatillisen perustutkinnon 	
	 päättötodistuksen perusteella
Jos hakijalla on hakukelpoisuus moneen näistä valintaryhmistä (A, B ja 
C), hän voi valita parhaan pistemäärän tuottavan vaihtoehdon. Arvosa-
nat merkitään hakemukseen vain siitä todistuksesta, jolla pyritään.

A. 	 Ylioppilas- ja lukiopohjainen valinta
Koulumenestyspisteet lasketaan seuraavin perustein:
•	 äidinkielestä ja matematiikasta sekä fysiikasta tai kemiasta 	 	
	 paremman pistemäärän antava vaihtoehto joko ylioppilas-		
	 tutkintotodistuksesta tai lukion päättötodistuksesta			 
•	 paras pitkänä kirjoitettu kieli ylioppilastutkintotodistuksesta	 	
•	 kaikkien aineiden keskiarvo (painottamaton keskiarvo kaikista 	
	 todistukseen numeroina merkityistä arvosanoista) lukion 		
	 päättötodistuksesta

Abiturientit pyrkivät viimeisellä lukiotodistuksellaan. Abiturienttien ei 
tarvitse merkitä hakemukseensa ylioppilastutkintotodistuksen arvosa-
noja, sillä ne kerätään suoraan ylioppilastutkintolautakunnalta.

	 Todistus, arvosanat						    
	 Ylioppilastutkintotodistus	 L/E	    M	    C	     B	     A
	 Lukion päättötodistus	 10/9	     8	     7	     6	     5

	 Pisteet						    
	 Äidinkieli		       9	      6	      4	      2	      0
	 Matematiikka, pitkä *	      9	      6	      4	      2	      0
	 Matematiikka, lyhyt *	     5	      3	      2	      1	      0
	 Fysiikan reaalikoe **	      9	      6	      4	      2	      0
	 Fysiikka, väh. 6 kurssia **	 9	      6	      4	      2	      0
	 Fysiikka, 2–5 kurssia **	      5	      3	      2	      1	      0
	 Kemian reaalikoe **	     	 9	      6	      4	      2	      0
	 Kemia, väh. 4 kurssia **	      9	      6	      4	      2	      0
	 Kemia, 2–3 kurssia **	      5	      3	      2	      1	      0
	 *   = näistä toinen   
	 ** = näistä enintään yksi   

	 Ylioppilastutkintotodistus
	 Paras pitkänä kirjoitettu kieli	  L/E	 M	 C	 B	 A
	 Pisteet	      	 8 	     6	     4    	      2 	      0

	 Lukion päättötodistus:
	 Kaikkien aineiden keskiarvo	   					   
				    ≥ 8,50	 ≥ 7,50	 ≥ 6,50	 ≥ 5,50	 < 5,50
	 Pisteet	    	 20	 15	 10	      5	      0

B. 	 Valinta ammatillisen tutkinnon pohjalta
Ammatillisen tutkinnon suorittaneet hakevat päättötodistuksensa pe-
rusteella. 

Jos hakijalla on useita ammatillisia tutkintoja, hän voi valita, minkä to-
distuksen perusteella koulumenestys pisteitetään. Päättötodistuksen kes-
kiarvo lasketaan painottamattomana keskiarvona arvosanoista, jotka on 
ilmaistu tutkintotodistuksessa numeroina tai jotka voidaan muuntaa sel-
laisiksi. Jos hakijan haussa käyttämään todistukseen on annettu arvosa-
na numeroina muualla suoritetuista, hyväksi luetuista opinnoista, se ote-
taan mukaan keskiarvoa laskettaessa. 

Näyttönä ammatillisen perustutkinnon suorittaneiden tutkinnon ja sen 
todistuksen on oltava valmis hakuajan päättymiseen mennessä. Näyt-
tötutkintona ammatillisen perustutkinnon suorittaneiden arvosanojen 
keskiarvo lasketaan näyttötutkintotodistuksesta.
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	 Päättötodistus, arvosanat						    
	 asteikko 1–3		  3		  2		  1
	 asteikko 1–5		  5	 4	 3	 2	 1
	 asteikko 4–10		  10/9	 8	 7	 6	 5

	 Pisteet							     
	 Äidinkieli tai viestintä	 9	 6	 5	 4	 2	 1	 0
	 Matematiikka	 9	 6	 5	 4	 2	 1	 0
	 Fysiikka tai kemia	 9	 6	 5	 4	 2	 1	 0
	 Paras kieli (ei äidinkieli)	 8	 6	 5	 4	 2	 1	 0

	 Päättötodistus
	 Kaikkien aineiden keskiarvo						    
	 asteikko 1–3								      
		  ≥ 2,67	 ≥ 2,33	 ≥ 2,00	 ≥ 1,75	 ≥ 1,50	 ≥ 1,25	 ≥ 1,00	 < 1,00

	 asteikko 1–5								      
		  ≥ 4,50	 ≥ 4,00	 ≥ 3,50	 ≥ 3,00	 ≥ 2,50	 ≥ 2,00	 ≥ 1,50	 < 1,50
	 asteikko 4–10								      
		  ≥ 8,50	 ≥ 8,00	 ≥ 7,50	 ≥ 7,00	 ≥ 6,50	 ≥ 6,00	 ≥ 5,50	 < 5,50
	 Pisteet	 20	 18	 15	 12	 9	 6	 3	 0

C.	 Valinta ylioppilastutkintotodistuksen ja ammatillisen 		
	 perustutkinnon pohjalta

	 Ylioppilastutkintotodistus 						    
	 arvosanat		    L/E	   M	     C	    B	    A
	 Pisteet						    
	 Äidinkieli		       9	      6	      4	      2	      0
	 Matematiikka, pitkä *	      9	      6	      4	      2	      0
	 Matematiikka, lyhyt *	      5	      3	      2	      1	      0
	 Fysiikan reaalikoe **	      9	      6	      4	      2	      0
	 Kemian reaalikoe **	      9	      6	      4	      2	      0
	 Paras pitkänä kirjoitettu kieli		       			 
			   8	      6	      4	      2	      0
	 * = enintään toinen   
	 ** = enintään toinen 
 
	 Ammatillisen perustutkinnon päättötodistus:
	 Kaikkien aineiden keskiarvo						    
	 asteikko 1–3								      
		  ≥ 2,67	 ≥ 2,33	 ≥ 2,00	 ≥ 1,75	 ≥ 1,50	 ≥ 1,25	 ≥ 1,00	 < 1,00

	 asteikko 1–5								      
		  ≥ 4,50	 ≥ 4,00	 ≥ 3,50	 ≥ 3,00	 ≥ 2,50	 ≥ 2,00	 ≥ 1,50	 < 1,50
	 asteikko 4–10								      
		  ≥ 8,50	 ≥ 8,00	 ≥ 7,50	 ≥ 7,00	 ≥ 6,50	 ≥ 6,00	 ≥ 5,50	 < 5,50
	 Pisteet	 20	 18	 15	 12	 9	 6	 3	 0

Ammatillisen perustutkinnon päättötodistuksen keskiarvo lasketaan 
painottamattomana keskiarvona arvosanoista, jotka on ilmaistu tutkin-
totodistuksessa numeroina tai jotka voidaan muuntaa sellaisiksi. 

Mikäli hakijan haussa käyttämään todistukseen on annettu arvosana 
numeroina muualla suoritetuista, hyväksi luetuista opinnoista, se ote-
taan mukaan keskiarvoa laskettaessa. 

ENSIMMÄINEN HAKUTOIVE
Hakija saa ensimmäiseen hakutoiveeseensa 5 pistettä.

VALINTAKOE
Tekniikan ja liikenteen alan valtakunnallinen valintakoe

Kaikki hakukelpoiset hakijat kutsutaan valintakokeeseen (kirjallinen 
kutsu n. viikkoa ennen koetta). Valintakokeen voi suorittaa ainoastaan 
tekniikan ja liikenteen alan koulutusta järjestävissä ammattikorkeakou-
luissa. Opiskelijaksi hakeva voi valita, missä edellä mainituista hän osal-
listuu valintakokeeseen. 

Ilmoitus valintakoepaikasta on merkittävä hakemukseen. Ilmoitus on 
sitova. 

Osallistuessaan tekniikan ja liikenteen alan valtakunnalliseen valinta-
kokeeseen hakulomakkeessa ilmoittamassaan ammattikorkeakoulussa, 
hakija saa koetuloksen kaikkiin insinööri- ja laboratorioanalyytikko-
koulutuksen sekä merenkulkualan koulutuksen hakutoiveisiinsa.

Valintakoe on 3-4 tuntia kestävä kirjallinen koe. Siinä mitataan opiske-
luvalmiuksia ja soveltuvuutta teknilliselle alalle (loogista päättelykykyä 
sekä matematiikan ja fysiikan/kemian perusosaamista). 

Kokeessa on saavutettava vähintään 10 pistettä. Koe on yhteinen pohja-
koulutuksesta riippumatta. Valintakoetulos on voimassa kyseisen haun 
ajan. 

Syksyn 2010 valintakoe järjestetään perjantaina 5.11.2010.

Suomen kielen kokeet
Hakijat, joiden äidinkieli ja koulusivistyskieli ei ole suomi, joutuvat suo-
rittamaan erillisen suomen kielen kokeen.

TEKNIIKAN JA LIIKENTEEN ALAN VALINTAPERUSTEET 2010 • INSINÖÖRIKOULUTUS
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TYÖKOKEMUS
Työkokemuksen perusteella hakija voi saada valinnassa enintään 5 pis-
tettä siten, että kaksi kuukautta työkokemusta tuottaa yhden pisteen.

Tässä otetaan huomioon vähintään 16-vuotiaana hakuajan päättymi-
seen mennessä hankittu työkokemus. Sen ei tarvitse olla tekniikan ja lii-
kenteen alalta. Varusmies- ja siviilipalvelus luetaan työkokemukseksi.

Työkokemuksen ei tarvitse olla yhtäjaksoista eikä saman työnantajan 
palveluksessa hankittua. Työkokemukseksi ei lueta työharjoittelua eikä 
työssä oppimista, jos ne sisältyvät haussa käytettyyn tutkintoon.

Pisteitä saadakseen hakijan tulee merkitä hakulomakkeeseen työkoke-
muksen määrä täysinä kuukausina. Tätä varten osa-aikatyö tulee muun-
taa kokoaikatyötä vastaavaksi siten, että 150 tuntia tai 20 täysimittaista 
työpäivää (vähintään 7 tuntia päivää kohti) vastaa yhtä kuukautta.

Työkokemuksen määrä on pystyttävä osoittamaan työtodistuksin, jot-
ka tarkistetaan valituiksi tulleilta. Ammattikorkeakoulu voi purkaa va-
linnan, mikäli työtodistuksia ei toimiteta ammattikorkeakoulun ilmoit-
tamassa määräajassa tai hakija on antanut työkokemuksestaan virheel-
lisiä tietoja.

TEKNIIKAN JA LIIKENTEEN ALAN VALINTAPERUSTEET 2010 • INSINÖÖRIKOULUTUS

”Töitä löytyy aina, 	 	 	 	 	 	
kunhan uskaltaa lähteä merta edemmäs kalaan!” 

Titta Tonttila,
merikapteeniopiskelija
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NUORTEN KOULUTUS

LIIKETALOUDEN ALA

”Maailma pyörii yhä 
enemmän talouden 
ympärillä, 			 
ja mitä paremmin 	
sen ymmärtää, 		
sitä paremmin pystyy 
menestymään 
muillakin aloilla.”

Ingrid Törnroos, 
tradenomiopiskelija
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TRADENOMI

Johdon assistenttityö ja kielet
Suuntautumisvaihtoehdot
•	 Kielet ja kulttuuri
•	 Yritys- ja yhteisöviestintä

LIIKETALOUDEN AMMATTIKORKEAKOULUTUTKINTO
Tutkinnon laajuus 210 opintopistettä, josta harjoittelua 30 op

Tammikuussa 2011 aloituspaikkoja 40

Kansainvälinen kauppa
LIIKETALOUDEN AMMATTIKORKEAKOULUTUTKINTO

Tutkinnon laajuus 210 opintopistettä, josta harjoittelua 30 op
Tammikuussa 2011 aloituspaikkoja 30

Johdon assistenttityön ja kielten koulutusohjelmassa viestintä- ja vuo-
rovaikutusvalmiudet sekä vahva kielitaito nivoutuvat laajaan kulttuuri-
en ja kulttuurienvälisen viestinnän, talouselämän sekä yritysviestinnän 
osaamiseen. Taidot kehittyvät kansainvälisessä ja yrittäjämäisessä oppi-
misympäristössä, jossa panostetaan Venäjä-osaamiseen. 

Kielten ja kulttuurin suuntautuminen johtaa yritysmaailman monialai-
seen ja kansainväliseen osaamiseen: opiskelija omaksuu laajan kulttuu-
rintuntemuksen ja kielitaidon, saa vankat yhteistyövalmiudet sekä pe-
rehtyy globaalin liike-elämän ja EU-alueen monikulttuuriseen toimin-
taympäristöön. Yritys- ja yhteisöviestintä kouluttaa viestintä- ja vuoro-
vaikutustaitoisia osaajia yritysten ja julkisyhteisöjen tarpeisiin. Paino-
alueita ovat yhteisö-, yritys- ja verkkoviestinnän osaaminen sekä jour-
nalismin ja visuaalisen viestinnän perusteet. 

Koulutusohjelma valmentaa vaihteleviin kansainvälisiin asiantuntija-
tehtäviin yrityselämän, kaupan, teollisuuden ja julkishallinnon aloil-
le. Osa koulutuksen perusopinnoista suoritetaan englanniksi, ja tarjolla 
on kattava koulutustarjonta myös muissa kansainvälisissä liikekielissä. 
Mahdollisuudet työharjoitteluun ja vaihto-opiskeluun ulkomailla ovat 
monipuoliset. 

Valmistuneet sijoittuvat esimerkiksi johdon assistentin, tiedottajan, vies-
tintä-, markkinointi- ja HR-assistenttien tai palveluneuvojan tehtäviin. 

Valintaa koskevat lisätiedot: Valintakoe on 8.11.2010 Kouvolassa, osoi-
te Paraatikenttä 7. Valintakokeen aineisto-osioon liittyvä ennakkomate-
riaali löytyy kotisivuiltamme www.kyamk.fi 4.10.–8.11.2010.

KOULUTUSYKSIKKÖ	 Kymenlaakson ammattikorkeakoulu, kansainvälinen liiketoiminta ja kulttuuri, Kasarminmäen kampus, Kouvola

KyAMK:n kansainvälisen kaupan koulutusohjelmassa kansainvälinen 
opiskelijavaihto sekä työharjoittelujakso ulkomailla ovat kiinteä osa 
opintoja. Osa teoriaopinnoista toteutetaan englanniksi, ja tarjolla on 
kattavasti myös muita kansainvälisiä liikekieliä. Monikulttuurisen op-
pimisympäristön valtteja ovat vahva Venäjä-osaaminen sekä tiiviit yh-
teydet yrityselämään. 

Koulutus keskittyy liiketalouden ja markkinoinnin sekä logistiikan ja 
tietotekniikan perusteisiin.  Opintoja siivittävät erilaisten kulttuurien ja 
toimintaympäristöjen tuntemus sekä laaja kansainvälisen liiketoimin-
nan osaaminen, jotka yhdistyessään monipuolisiin kieli- ja viestintätai-
toihin sekä neuvottelu- ja yhteistyövalmiuksiin luovat hyvät urakehitys-
mahdollisuudet. 

Koulutus antaa kattavat käytännön valmiudet, asiatiedot ja kielitaidon 
kansainvälistä kauppaa käyvien yritysten suunnittelu-, kehitys- ja to-
teuttamistehtäviin. Tehtävät käsittävät markkinoinnin, asiakkuuden- ja 
henkilöstöhallinnan, logistiikan ja kansainvälisen kaupan suunnittelun 
ja teknisen toteutuksen alueet. Valmistuneet toimivat globaaleissa yri-
tyksissä Suomessa ja ulkomailla sekä osa myös EU-tehtävissä. 

Tehtävänimikkeitä ovat esimerkiksi myynti-, huolinta-, tai ostopäällik-
kö, markkinointi-, viestintä- tai myyntiassistentti ja henkilöstöhallin-
non tai taloushallinnon assistentti. Muita nimikkeitä ovat mm. sales or 
purchase manager, logistics manager, key account manager sekä assis-
tant in HR-development. 

Valintaa koskevat lisätiedot: Valintakoe on 8.11.2010 Kouvolassa, osoi-
te Paraatikenttä 7. Valintakokeen aineisto-osioon liittyvä ennakkomate-
riaali löytyy kotisivuiltamme www.kyamk.fi 4.10.–8.11.2010.

KOULUTUSYKSIKKÖ	 Kymenlaakson ammattikorkeakoulu, kansainvälinen liiketoiminta ja kulttuuri, Kasarminmäen kampus, Kouvola
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YHTEISKUNTATIETEIDEN, LIIKETALOUDEN JA HALLINNON ALAN VALINTAPERUSTEET 2010

OPISKELIJAVALINTA
Opiskelijavalintaan vaikuttavat koulumenestys, ensimmäinen hakutoi-
ve, valintakoe ja työkokemus.

Valintapisteiden enimmäismäärä on seuraava:

	 Koulumenestys			   55 pistettä
	 Ensimmäinen hakutoive		  5 pistettä
	 Valintakoe			   35 pistettä
	 Työkokemus			   5 pistettä
	 Yhteensä				    100 pistettä

Valinta on ehdollinen, kunnes ammattikorkeakoulu on tarkistanut kou-
lu- ja työtodistukset. Ammattikorkeakoulu voi purkaa valinnan, jos to-
distuksia ei toimiteta ammattikorkeakoulun ilmoittamassa määräajas-
sa tai jos hakija on antanut arvosanoistaan tai työkokemuksestaan vir-
heellisiä tietoja.

KOULUMENESTYS
Koulumenestyksestä annetaan pisteitä seuraavasti:
A.	 ylioppilastutkintotodistuksen ja lukion päättötodistuksen 		
	 perusteella tai
B.	 ammatillisen tutkinnon todistuksen perusteella tai
C.	 ylioppilastutkintotodistuksen ja ammatillisen perustutkinnon 	
	 päättötodistuksen perusteella
Jos hakijalla on hakukelpoisuus moneen näistä valintaryhmistä (A, B ja 
C), hän voi valita parhaan pistemäärän tuottavan vaihtoehdon. Arvosa-
nat merkitään hakemukseen vain siitä todistuksesta, jolla pyritään.

A. Ylioppilas- ja lukiopohjainen valinta
Hakijat pyrkivät lukion päättötodistuksen ja ylioppilastutkintotodistuk-
sen perusteella. Lukion päättötodistuksen keskiarvo lasketaan painot-
tamattomana keskiarvona kaikista todistukseen numeroina merkityis-
tä arvosanoista. Abiturientit pyrkivät viimeisellä lukiotodistuksellaan.  
Ylioppilastutkintotodistuksen arvosanat kerätään suoraan ylioppilastut-
kintolautakunnalta.

	 Ylioppilastutkintotodistus
	 Arvosanat		  L/E	 M	 C	 B	 A
	 Äidinkieli			  10	 9	 7	 3	 1
	 Paras kieli pitkä (lyhyt)	10 (6)	 9 (4)   	 7(2)	 3 (1)	 1 (0)
	 Matematiikka tai paras reaaliaineiden kokeista			 
	 (ennen v. 2006 kirjoittaneilla reaali)					  
				    10	 9	 7	 3	 1	
	

	 Lukion päättötodistuksen keskiarvo					  
				    ≥ 8,00	 ≥ 7,50	 ≥ 7,00 	 ≥ 6,50 	 ≥ 6,00
	 Pisteet			   25	 20	 15	 10	 5

B. Valinta ammatillisen tutkinnon pohjalta
Ammatillisen tutkinnon suorittaneet hakevat päättötodistuksensa pe-
rusteella. 

Jos hakijalla on useita ammatillisia tutkintoja, hän voi valita, minkä to-
distuksen perusteella koulumenestys pisteytetään. Päättötodistuksen 
keskiarvo lasketaan painottamattomana keskiarvona arvosanoista, jotka 
on ilmaistu tutkintotodistuksessa numeroina tai jotka voidaan muuntaa 
sellaisiksi. Jos hakijan haussa käyttämään todistukseen on annettu arvo-
sana numeroina muualla suoritetuista, hyväksi luetuista opinnoista, se 
otetaan mukaan keskiarvoa laskettaessa. 

Näyttönä ammatillisen perustutkinnon suorittaneiden tutkinnon ja sen 
todistuksen on oltava valmis hakuajan päättymiseen mennessä. Näyt-
tötutkintona ammatillisen perustutkinnon suorittaneiden arvosanojen 
keskiarvo lasketaan näyttötutkintotodistuksesta.

Pisteasteikko on seuraava:

	 Asteikko 1–3		 Asteikko 1–5		 Asteikko 4–10	 Koulu-		
								       menestys-	
								       pisteet

		  ≥ 2,67			  ≥ 4,50		  ≥ 9,00		  55
		  ≥ 2,50			  ≥ 4,25		  ≥ 8,75		  50
		  ≥ 2,33			  ≥ 4,00		  ≥ 8,50		  46
		  ≥ 2,17			  ≥ 3,75		  ≥ 8,25		  42
		  ≥ 2,00			  ≥ 3,50		  ≥ 8,00		  38
		  ≥ 1,88			  ≥ 3,25		  ≥ 7,75		  34
		  ≥ 1,75			  ≥ 3,00		  ≥ 7,50		  30
		  ≥ 1,63			  ≥ 2,75		  ≥ 7,25		  27
		  ≥ 1,50			  ≥ 2,50		  ≥ 7,00		  23
		  ≥ 1,38			  ≥ 2,25		  ≥ 6,75		  19
		  ≥ 1,25			  ≥ 2,00		  ≥ 6,50		  14
		  ≥ 1,13			  ≥ 1,75		  ≥ 6,25		  11
		  ≥ 1,00			  ≥ 1,50		  ≥ 6,00		  7
		  < 1,00			  < 1,50		  < 6,00		  0

C. 	 Valinta ylioppilastutkintotodistuksen ja 				  
	 ammatillisen perustutkinnon pohjalta
Hakijat pyrkivät ylioppilastutkintotodistuksen ja ammatillisen perus-
tutkinnon perusteella. Ammatillisen perustutkinnon päättötodistuksen 
keskiarvo lasketaan painottamattomana keskiarvona arvosanoista, jotka 
on ilmaistu tutkintotodistuksessa numeroina tai jotka voidaan muuntaa 
sellaisiksi. Jos hakijan haussa käyttämään todistukseen on annettu arvo-
sana numeroina muualla suoritetuista, hyväksi luetuista opinnoista, se 
otetaan mukaan keskiarvoa laskettaessa. Ylioppilastutkintotodistuksen 
arvosanat kerätään suoraan ylioppilastutkintolautakunnalta.
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YHTEISKUNTATIETEIDEN, LIIKETALOUDEN JA HALLINNON ALAN VALINTAPERUSTEET 2010

	 Ylioppilastutkintotodistus
	 Arvosanat		        L/E	 M	 C	 B	 A
	 Äidinkieli			  10	 9	 7	 3	 1
	 Paras kieli pitkä (lyhyt)	 10 (6)	 9 (4)	 7 (2)	 3 (1)	 1 (0)
	 Matematiikka tai paras reaaliaineiden kokeista			 
	 (ennen v. 2006 kirjoittaneilla reaali)					  
				    10	 9	 7	 3	 1	

	 Ammatillisen perustutkinnon päättötodistuksen keskiarvo
	 asteikko 1–3		  ≥ 2,33 	 ≥ 2,00 	 ≥ 1,75  	 ≥1,50 	 ≥ 1,25
	 asteikko 1–5		  ≥ 4,00	 ≥ 3,50	 ≥ 3,00 	 ≥ 2,50 	 ≥ 2,00
	 asteikko 4–10		  ≥ 8,50	 ≥ 8,00	 ≥ 7,50  	 ≥ 7,00	  ≥ 6,50
	 Pisteet			   25	 20	 15	       10	         5

ENSIMMÄINEN HAKUTOIVE
Hakija saa ensimmäiseen hakutoiveeseensa 5 pistettä.

VALINTAKOE
Valintakokeisiin kutsutaan kaikki hakukelpoiset hakijat. Valintakokees-
ta on saatava vähintään 5 pistettä. Valintakoetulos on voimassa kysei-
sen haun ajan.

Yhteiskuntatieteiden, liiketalouden ja hallinnon alalla on viisi valinta-
koeryhmää. Ammattikorkeakoulut tekevät yhteistyötä, jossa samaan 
valintakoeryhmään kuuluvat koulutusohjelmat hyväksyvät sellaisenaan 
toisessa ammattikorkeakoulussa suoritetun valintakokeen. 		
Valintakoeryhmät ovat:

1.	 Liiketalouden koulutusohjelma
2.  	 Finanssi- ja talousasiantuntijan koulutusohjelma
3.	 Johdon assistenttityön ja kielten koulutusohjelma
4.	 Myyntityön koulutusohjelma
5.	 Turvallisuusalan koulutusohjelma.

Liiketalouden koulutusohjelmien valtakunnalliset va-
lintakokeet järjestetään syksyn yhteishaussa maa-
nantaina 8.11.2010. Valtakunnallisessa liiketalouden 
koulutusohjelmien valintakokeessa on kolme osaa: 
kirjoitelma tai haastattelu (10 p), ennakkoaineistoon 
pohjautuvat monivalintatehtävät (15 p) ja matemaat-
tis-loogista ajattelua mittaava osa (10 p). Kokeesta voi 
saada enintään 35 pistettä.  Ennakkoaineisto julkais-
taan jokaisen valtakunnallista koetta käyttävän am-
mattikorkeakoulun Internet-sivuilla 4.10.–8.11.2010. 
Aineisto ei saa olla mukana koetilanteessa.

Liiketalouden koulutusohjelmien valintakoeryh-
mään kuuluvat myös johdon assistenttityön ja kiel-
ten koulutusohjelma sekä kansainvälisen kaupan 
koulutusohjelma. 

TYÖKOKEMUS
Työkokemuksen perusteella hakija voi saada opiskelijavalinnassa enin-
tään 5 pistettä siten, että kaksi kuukautta työkokemusta tuottaa yhden 
pisteen.

Tässä otetaan huomioon hakuajan päättymiseen mennessä vähintään 
16-vuotiaana hankittu työkokemus. Sen ei välttämättä tarvitse olla yh-
teiskuntatieteiden, liiketalouden ja hallinnon alalta. Varusmies- ja sivii-
lipalvelus luetaan työkokemukseksi.

Työkokemuksen ei tarvitse olla yhtäjaksoista eikä saman työnantajan 
palveluksessa hankittua. Työkokemukseksi ei lueta työharjoittelua eikä 
työssä oppimista, jos ne sisältyvät haussa käytettyyn tutkintoon.

Pisteitä saadakseen hakija merkitsee työkokemuksen määrän täysinä 
kuukausina hakemukseen. Tätä varten osa-aikatyö tulee muuntaa ko-
koaikatyötä vastaavaksi siten, että 150 tuntia tai 20 täysimittaista työpäi-
vää (vähintään 7 tuntia päivää kohti) vastaa yhtä kuukautta.

Työkokemuksen määrä on pystyttävä osoittamaan työtodistuksin, jotka 
tarkastetaan valituksi tulleilta.

Yhteiskuntatieteet, 				   liiketalous ja hallinto:		 •	 henkilöstössä 18 kansalaisuutta	 •	 vahva, kansainvälinen 	 	 			  Venäjä-osaaja
	 •	 pohjana moniosaajuus ja 	 			  yrittäjyys 
	 •	 pitkät perinteet
	 •	 kansainvälisen kaupan uraa 	 			  uurtanut kouluttaja
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”Koulutus antaa 		
mahdollisuuden 		
moneen: se vastaa 	
nykypäivän tarpeisiin 
monialaisuudellaan 
ja asiakaslähtöisyydel-
lään. Tärkeimpiä omi-
naisuuksia ovat oma-
aloitteisuus, sosiaali-
suus ja halu pysyä 	
ajan hermoilla. 
Niillä pääsee tällä 	
alalla pitkälle!” 

Jaana Laaksonen, 		
designer-stylisti-opiskelija

NUORTEN KOULUTUS

KULTTUURIALA
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Jatkuu...

MUOTOILIJA (AMK)

KyAMK kouluttaa innovatiivisia muotoilijoita (AMK) monialaisissa oppi-
misympäristöissä, tiiviissä yhteistyössä elinkeinoelämän kanssa. Tarjolla 
on ainutlaatuinen Designer-stylistin suuntautumisvaihtoehto, joka tuottaa 
kattavaa ammattiosaamista muodin ja sisustusstailauksen osa-alueille. 

Designer-stylisti tarjoaa yksityisille, yrityksille ja yhteisöille heidän tar-
peidensa ja toiveidensa mukaisia muotiin ja asuinympäristöön liitty-
viä suunnittelupalveluja. Keskeistä työssä on erilaisten asiakasryhmien 
tuntemus. Tekstiili- ja vaatetusalan asiantuntija auttaa asiakasta valitse-
maan tarpeidensa mukaisia kokonaisuuksia.

Koulutuksessa opitaan tunnistamaan ja tutkimaan muodin ja sisustuk-
sen trendejä ja tyylejä sekä soveltamaan tätä tietoa työssä. Opiskelijat 
perehtyvät tyylihistoriaan ja tyylien sekä muodin nykypäivään ja oppi-
vat hyödyntämään tyyli- ja muotimaailman sisältämiä sosiaalisia vieste-
jä. Opintoja on mahdollisuus suunnata joustavasti tekstiili- ja vaatetus-
alan eri osa-alueille. 

Muotoilu
Suuntautumisvaihtoehto
•	 Designer-stylisti

OPISKELIJAVALINTA 

Kulttuurialalla opiskelijavalinnassa valintakokeella on suuri painoarvo. 
Yksivaiheisessa valinnassa kaikki hakukelpoiset hakijat kutsutaan valin-
takokeeseen. Valintakokeet ovat ammattikorkeakoulu- ja koulutusohjel-
makohtaisia. 

Lopullinen opiskelijavalinta perustuu hakijalle annettuun kokonaispis-
temäärään, johon lasketaan valintakokeesta, koulumenestyksestä ja en-
simmäisestä hakutoiveesta annetut pisteet.

Valinta on ehdollinen, kunnes ammattikorkeakoulu on tarkistanut kou-
lutodistukset. Ammattikorkeakoulu voi purkaa valinnan, jos todistuk-
sia ei toimiteta ammattikorkeakoulun ilmoittamassa määräajassa tai jos 
hakija on antanut arvosanoistaan virheellisiä tietoja.

 
Valintapisteiden enimmäismäärä on seuraava:

	 Valintakoe 	 80 pistettä
	 Koulumenestys 	 15 pistettä
	 Ensimmäinen hakutoive 	 5 pistettä
	 Yhteensä 	              100 pistettä

KULTTUURIALAN VALINTAPERUSTEET 2010

KULTTUURIALAN AMMATTIKORKEAKOULUTUTKINTO

Tutkinnon laajuus 240 opintopistettä, josta harjoittelua 30 op
Tammikuussa 2011 aloituspaikkoja 16

KOULUTUSYKSIKKÖ	 Kymenlaakson ammattikorkeakoulu, kansainvälinen liiketoiminta ja kulttuuri, Kasarminmäen kampus, Kouvola

Opinnoissa painotetaan markkinointi-, yrittäjyys- ja johtamistaitoja se-
kä korostetaan opiskelijalähtöisyyttä. Keskeistä on kokonaisuuksien am-
mattimainen hallinta visuaaliselta, esteettiseltä ja toiminnalliselta kan-
nalta, unohtamatta myöskään markkinoinnillista näkökulmaa. 

Koulutuksessa Designer-stylisti saa valmiuksia toimia muotisuunnitte-
lijana ja -toimittajana, sisustustoimittajana ja -stailaajana, puvustajan 
tehtävissä, yrittäjänä erilaisissa palvelutehtävissä sekä suunnittelijana, 
koordinaattorina tai stylistina erilaisissa kulttuuritapahtumissa, kuten 
muotinäytöksissä ja näyttelyissä.

Valintaa koskevat lisätiedot: Valintakoe on 8.–10.11.2010 Kouvolassa, 
osoite on Paraatikenttä 7, Kasarminmäellä. Kokeeseen kutsutaan kaik-
ki hakukelpoiset hakijat. Osa hakijoista karsitaan ensimmäisen päivän 
jälkeen.
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KOULUMENESTYS
Koulumenestyksestä annetaan pisteitä seuraavasti:
A.	 ylioppilastutkintotodistuksen ja lukion päättötodistuksen 		
	 perusteella tai
B.	 ammatillisen tutkinnon todistuksen perusteella tai
C.	 ylioppilastutkintotodistuksen ja ammatillisen perustutkinnon 	
	 päättötodistuksen perusteella
Jos sinulla on hakukelpoisuus moneen näistä valintaryhmistä (A, B ja 
C), voit valita parhaan pistemäärän tuottavan vaihtoehdon. Merkitse ar-
vosanat hakemukseen vain siitä todistuksesta, jolla pyrit.

A.	 Ylioppilas- ja lukiopohjainen valinta
Hakijat pyrkivät lukion päättötodistuksen ja ylioppilastutkintotodistuk-
sen perusteella. Lukion päättötodistuksen keskiarvo lasketaan painotto-
mana keskiarvona kaikista todistukseen merkityistä arvosanoista. Abi-
turientit pyrkivät viimeisellä lukiotodistuksellaan. Ylioppilastutkintoto-
distuksen arvosanat kerätään suoraan ylioppilastutkintolautakunnalta.

	 Ylioppilastutkintotodistus
	 Arvosanat		  L/E	 M	 CL	 B	 A
	 Äidinkieli		  5	 4	 3	 2	 1

	 Lukion päättötodistuksen 	keskiarvo 				  
		  ≥ 8,50	 ≥ 8,00 	 ≥ 7,50	 ≥ 7,00	 ≥ 6,50	 < 6,50
	 Pisteet	  10	 9	 7	 5	 2	 0

B. 	 Valinta ammatillisen tutkinnon pohjalta
Ammatillisen tutkinnon suorittaneet hakevat päättötodistuksensa pe-
rusteella. 

Jos sinulla on useita ammatillisia tutkintoja, voit valita, minkä todistuk-
sen perusteella koulumenestys pisteitetään. Päättötodistuksen keskiar-
vo lasketaan todistusarvosanojen painottoman keskiarvona arvosanois-
ta, jotka on ilmaistu tutkintotodistuksessa numeroina tai, jotka voidaan 
muuntaa sellaisiksi. Jos haussa käyttämääsi todistukseen on annettu ar-
vosana numeroina muualla suoritetuista, hyväksi luetuista opinnoista, 
se otetaan mukaan keskiarvoa laskettaessa.

Näyttötutkintona ammatillisen perustutkinnon suorittaneiden arvosa-
nojen keskiarvo lasketaan näyttötutkintotodistuksesta. Näyttötutkinnon 
ja sen todistuksen on oltava valmis hakuajan päättymiseen mennessä.  

	 Ammatillinen tutkintotodistus
	 Äidinkieli (arviointi 4–10)	 10	 9	 8	 7	 6
	 Äidinkieli (arviointi 1–5)	 5	 4	 3	 2	 1
	 Äidinkieli (arviointi 1–3)	 3		  2		  1
	 Pisteet		  5	 4	 3	 2	 1

	 Keskiarvon pisteasteikko on seuraava:
	 Asteikko 1-3		 Asteikko 1-5		 Asteikko 4-10	 Koulu-		
						      menestys-	
						      pisteet

		  ≥ 2,50		  ≥ 4,25		  ≥ 8,50		  10
		  ≥ 2,17		  ≥ 3,75		  ≥ 8,00		  9
		  ≥ 1,75		  ≥ 3,00		  ≥ 7,50		  7
		  ≥ 1,38		  ≥ 2,25		  ≥ 7,00		  5
		  ≥ 1,13		  ≥ 1,75		  ≥ 6,50		  2
		  < 1,13		  < 1,75		  < 6,50		  0
 		   

C. 	 Valinta ylioppilastutkintotodistuksen ja 				  
	 ammatillisen perustutkinnon pohjalta
Hakijat pyrkivät ylioppilastutkintotodistuksen ja ammatillisen perus-
tutkinnon perusteella. Ammatillisen perustutkinnon päättötodistuk-
sen keskiarvo lasketaan painottomana keskiarvona arvosanoista, jotka 
on ilmaistu ammatillisen tutkinnon numeroina tai jotka voidaan muun-
taa sellaisiksi. Jos haussa käyttämääsi todistukseen on annettu arvosana 
muualla suoritetuista, hyväksi luetuista opinnoista, se otetaan mukaan 
keskiarvoa laskettaessa. Ylioppilastutkintotodistuksen arvosanat kerä-
tään suoraan ylioppilastutkintolautakunnalta.

	 Ylioppilastutkintotodistus
	 Arvosanat		  L/E	 M	 CL	 B	 A
	 Äidinkieli		  5	 4	 3	 2	 1
 
	 Ammatillisen perustutkinnon päättötodistuksen keskiarvo
	 asteikko 1–5		  ≥ 4,00	 ≥ 3,50	 ≥ 3,00	 ≥ 2,50	 ≥ 2,00	
	 asteikko 1–3		  ≥ 2,50	 ≥ 2,17	 ≥ 1,75	 ≥ 1,38	 ≥ 1,13	
	 asteikko 4–10		  ≥ 8,50	 ≥ 8,00	 ≥ 7,50	 ≥ 7,00	 ≥ 6,50	
	 Pisteet		  10	 8	 6	 4	 2	

ENSIMMÄINEN HAKUTOIVE
Hakija saa ensimmäiseen hakutoiveeseensa 5 pistettä.

VALINTAKOE
Muotoilun koulutusohjelman valintakoe on 8.–10.11.2010. Valintako-
keet sisältävät 4–5 tehtävää ja haastattelun. Kokeeseen kutsutaan kaik-
ki hakukelpoiset hakijat. 

Osa hakijoista karsitaan ensimmäisen päivän jälkeen. Hakijan tulee saa-
da vähintään puolet (40 pistettä) valintakokeen enimmäispistemääräs-
tä. Jokainen kokeen osio on suoritettava hyväksytysti. Koulutusohjel-
maan ei ole ennakkotehtäviä.

KULTTUURIALAN VALINTAPERUSTEET 2010
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Kulttuuriala

•	 Kuulu kilpailumenestyksestään
•	 tutkitusti vakaa työllistyminen
•	 Laatupalkittu oppimisympäristö
•	 Kampuksena 	 	 	 	 	
	 monialainen tutkimusyhteisö
•	 vie yrittäjyyteen 	 	 	 	
	 työelämäyhteistyössä
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NETTIHAKU
Nettihakemuksen voit täyttää ja lähettää osoitteessa www.amkhaku.fi 
Ota koulu- ja työtodistukset esille, kun täytät hakemusta, sillä väärien 
tietojen antaminen voi johtaa opiskelupaikan menetykseen.

VALINNAN YLEISPERIAATTEET
Ammattikorkeakouluihin haetaan valtakunnallisessa ammattikorkea-
koulujen yhteishaussa. Hakija voi esittää enintään neljä hakutoivetta. 
Opiskelijavalinnassa noudatetaan ammattikorkeakoulujen päättämiä 
valintaperusteita ja sitä hakutoivejärjestystä, jonka hakija on merkin-
nyt hakemukseensa.

Hakukelpoisuus ammattikorkeakouluopintoihin
Yleisen hakukelpoisuuden koulutusohjelmiin antavat:
•	 lukion oppimäärä tai ylioppilastutkinnon järjestämisestä 	 	
	 annetussa laissa (672/2005) tarkoitetun tutkinnon
•	 International Baccalaureate-, Reifeprüfung- tai  	 	 	
	 European Baccalaureate -tutkinto
•	 opistoasteen tai ammatillisen korkea-asteen tutkinto 	 	
	 (mm. insinööri)
•	 ammatillisessa peruskoulutuksessa suoritettu, laajuudeltaan 		
	 vähintään kolmivuotinen ammatillinen perustutkinto tai 		
	 sitä vastaava aikaisempi tutkinto, ammatillisesta koulutuksesta 	
	 annettu laki (630/98)

•	 vähintään kolmivuotiset yhdistelmäopinnot, nuorisoasteen 	 	
	 koulutuksen ja ammattikorkeakoulujen kokeilusta annettu laki 	
	 (391/91) 

•	 ammatillisesta aikuiskoulutuksesta annetussa laissa (631/98) 	
	 tarkoitettu laajuudeltaan vähintään kolmivuotinen ammatillinen 	
	 perustutkinto, ammatti- tai erikoisammattitutkinto tai 		
	 näitä vastaava aikaisempi tutkinto

•	 ulkomainen tutkinto, joka antaa kelpoisuuden korkeakoulu-	 	
	 opintoihin siinä maassa, mistä tutkinto on suoritettu
Mikäli ammattikorkeakoulu käyttää ns. harkinnanvaraista valintaa, 
opiskelijaksi voidaan ottaa myös muu hakija, jolla ammattikorkeakoulu 
katsoo olevan riittävät tiedot ja taidot.

Hakukelpoisuuden vastaavalle alalle antavat:
•	 ammatillisesta koulutuksesta annetussa laissa (630/98) tarkoitettu 	
	 ammatillisessa peruskoulutuksessa suoritettu, laajuudeltaan 		
	 kolmea vuotta suppeampi ammatillinen perustutkinto tai 		
	 vastaava aikaisempi tutkinto

•	 nuorisoasteen koulutuksen ja ammattikorkeakoulujen kokeilusta 	
	 annetussa laissa (391/91) tarkoitetut kolmea vuotta suppeammat 	
	 yhdistelmäopinnot

•	 ammatillisesta aikuiskoulutuksesta annetussa laissa (631/98) 	
	 tarkoitettu laajuudeltaan kolmea vuotta suppeampi ammatillinen 	
	 perustutkinto

Henkilö, jolla edellä mainittujen perusteiden mukaan on hakukelpoi-
suus vastaavalle alalle, voi täydentää tutkintonsa antamaan yleisen ha-
kukelpoisuuden

•	 ammatillisilla tai yleissivistävillä opinnoilla, jotka laajentavat 	
	 perusopetuksen jälkeiset opinnot kolmeen vuoteen
•	 kolmen vuoden työkokemuksella tutkintoa vastaavalta alalta

Vastaavaa alaa määriteltäessä sovelletaan koulutusalajakoa: humanisti-
nen ja kasvatusala, kulttuuriala, luonnontieteiden ala, luonnonvara- ja 
ympäristöala, matkailu-, ravitsemis- ja talousala, sosiaali-, terveys- ja 
liikunta-ala, tekniikan ja liikenteen ala sekä yhteiskuntatieteiden, liike-
talouden ja hallinnon ala.

Ammattikorkeakoulussa voidaan tarvittaessa yksittäistapauksissa hy-
väksyä vastaavan alan koulutukseksi koulutusalajaosta poikkeava, mut-
ta koulutusohjelmaa/suuntautumisvaihtoehtoa sisällöllisesti lähellä ole-
va tutkinto tai kouluasteen ammatillinen koulutus.

KOULUTUS JA TUTKINTO, JOLLA VOI HAKEA

1. 	Lukion oppimäärä tai ylioppilastutkinto tai yhdistelmäopinnot, 	
	 joka sisältää lukion vähimmäisoppimäärän 
Hakija voi pyrkiä lukion päättötodistuksen ja/tai ylioppilastutkintoto-
distuksen perusteella. Abiturientit hakevat viimeisimmällä lukion to-
distuksella. Ylioppilastutkinnon arvosanat saadaan vuodesta 1990 al-

nuorten tutkintoon johtavaan koulutukseen
YLEISET OHJEET

Ammattikorkeakoulujen nuorten syskyn yhteishaussa 13.9.–15.10.2010 voit hakea tammikuussa 2011 
alkavaan koulutukseen. Hakemus tulee tehdä netissä määräaikana, viimeistään 15.10.2010 klo 16.15 
mennessä.



29

kaen ylioppilastutkintorekisteristä. Lukion päättötodistuksen keskiar-
vo lasketaan painottamattomana keskiarvona kaikista numeroina todis-
tukseen merkityistä arvosanoista. Suomalaisessa lukiossa IB-tutkinnon, 
Suomessa RP-tutkinnon ja Eurooppa-koulujen eurooppalaisen yo-tut-
kinnon suorittaneet hakijat muuntavat tutkintotodistuksensa arvosanat 
oheisten muuntotaulukoiden mukaisesti.

2. 	 Ammatillinen perustutkinto / 				  
	 koulu-, opisto- tai ammatillisen korkea-asteen tutkinto 
Hakija, jolla on useita ammatillisia tutkintoja, voi valita kannaltaan 
edullisimman todistuksen, millä hakee. Arvosanat otetaan ko. tutkin-
totodistuksesta. Myös näyttötutkintona ammatillisen perustutkinnon 
(120 ov) suorittaneet hakevat tässä ryhmässä.

Ammatilliseen perustutkintoon valmistumassa oleva hakija käyttää vii-
meisintä väliaikaista todistusta. Valinta on kuitenkin aina ehdollinen, 
kunnes ammatillinen perustutkinto on suoritettu. Lopullisessa valin-
nassa otetaan huomioon päättötodistuksen keskiarvo, joka lasketaan 
painottamattomana keskiarvona arvosanoista, jotka on ilmaistu tutkin-
totodistuksessa numeroina tai jotka voidaan muuntaa sellaisiksi. Jos ha-
kijan haussa käyttämään todistukseen on annettu arvosana numeroina 
muualla suoritetuista, hyväksi luetuista opinnoista, se otetaan mukaan 
keskiarvoa laskettaessa.

Ammatillisen perustutkinnon näyttötutkintona suorittaneiden tutkin-
non on oltava valmis hakuajan päättymiseen mennessä.
Huom: alle kolmivuotisella ammatillisella tutkinnolla voit hakea vain 
vastaavalle alalle, ellet ole täydentänyt tutkintoasi.

3. 	 Ylioppilastutkinto 					   
	 ja ammatillinen perustutkinto 
Hakija, joka on suorittanut sekä ammatillisen perustutkinnon (120 ov) 
että ylioppilastutkinnon, voi hakea käyttäen jotakin seuraavassa esite-
tyistä vaihtoehdoista, ja valita näistä sen, joka tuottaa parhaan piste-
määrän.

a) 	 Hakeminen ylioppilastutkinnon perusteella, jolloin koulumenes-	
	 tyspisteet lasketaan kohdassa 2.1 esitetyn pisteityksen mukaisesti.
b) 	 Hakeminen ammatillisen perustutkinnon perusteella, jolloin 	
	 koulumenestyspisteet lasketaan kohdan 2.2 mukaisesti.
c) 	 Hakeminen ylioppilastutkinnon ja ammatillisen perustutkinnon 	
	 perusteella, jolloin koulumenestyspisteet lasketaan yksittäisten 	
	 arvosanojen osalta ylioppilastutkinnon arvosanoista ja 		
	 ammatillisen perustutkinnon päättötodistuksen keskiarvosta.

4.  Ammattitutkinto tai erikoisammattitutkinto 
Tutkinto suoritetaan aina näyttönä. Tutkintotodistuksen on oltava val-
mis hakuajan päättymiseen mennessä. Osoittaakseen hakukelpoisuu-
tensa hakijan on toimitettava kopio hakemuksensa perusteena olevasta 
tutkintotodistuksesta ensimmäisenä hakutoiveena olevan ammattikor-
keakoulun hakutoimistoon 15.10.2010 klo 16.15 mennessä. 

Hakutoimisto tekee toimitettujen kopioiden pohjalta päätöksen ha-
kukelpoisuudesta kaikkiin hakutoiveisiin. Kaikki hakukelpoisuutensa 
osoittaneet hakijat kutsutaan valintakokeisiin ja opiskelijavalinta teh-
dään valintakokeen perusteella. Valintakokeessa on menestyttävä kes-
kimääräistä paremmin. 

	 EB-, IB- ja Reifeprüfung-tutkintojen muuntokaava

	 EB-tutkinto	 	 	 IB-tutkinto	 Reifeprüfung-tutkinto	 Suomalainen ylioppilastutkinto

	 Matematiikka	 Muu aine-kohtainen koe			 

	 9,50–10,00	 9,00–10,00	 7 (Excellent)	 13–15 pistettä	 Laudatur

	 8,50–9,45	 8,00–8,95	 6 (Very good)	 12–10 pistettä	 Eximia cum laude approbatur

	 7,00–8,45	 7,00–7,95	 5 (Good)	 8–9 pistettä	 Magna cum laude approbatur

	 6,00–6,95	 6,00–6,95	 4 (Satisfactory)	 7 pistettä	 Cum laude approbatur

	 5,00–5,95	 5,00–5,95	 3 (Mediocre)	 5–6 pistettä	 Lubenter approbatur

	 4,00–4,95	 4,00–4,95	 2 (Poor)	 4 pistettä	 Approbatur

	 Todistusarvosanojen muuntokaava

	 EB-linjan päättötodistus	 IB-linjan päättötodistus	 Reifeprüfung-linjan päättötodistus *	 Lukion päättötodistus

	 9–10			   7 (Excellent)	 13–15 pistettä	 10

	 8				    6 (Very good)	 10–12 pistettä	 9

	 7				    5 (Good)	 7–9 pistettä	 8

	 6				    4 (Satisfactory)	 5–6 pistettä	 7

	 5				    3 (Mediocre)	 3 –4 pistettä	 6

	 3–4			   2 (Poor)	 1–2 pistettä	 5

	 * Reifeprüfung-tutkinnon keskiarvo muunnetaan siten, että kokonaispistemäärä jaetaan 60:llä ja muunnetaan taulukon mukaan. 	 	 	
	    (Esim. 520:60 ~ 8,67 mikä oheisen muuntotaulukon mukaan vastaa lukion päästötodistuksen numeroa 8.)
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5. 	 Ulkomailla suoritettu tutkinto 
Pääsääntöisesti ulkomailla suoritettu tutkinto tulee olla suoritettuna ha-
kuajan loppuun mennessä. Voit hakea ulkomaalaisella tutkinnolla, jos 
se antaa kelpoisuuden korkeakouluopintoihin siinä maassa, missä tut-
kinto on suoritettu. 

Hakijan tulee toimittaa hakuaikana kopio tutkintotodistuksesta ja sen 
käännös (virallisen kääntäjän tekemä), suomeksi, ruotsiksi tai englan-
niksi ensimmäisenä hakutoiveena olevan ammattikorkeakoulun haku-
toimistoon, joka tämän pohjalta tekee päätöksen hakukelpoisuudes-
ta kaikkiin hakutoiveisiisi.  Kaikki hakukelpoisuutensa osoittaneet ha-
kijat kutsutaan valintakokeisiin ja opiskelijavalinta tehdään valintako-
keen perusteella. Valintakokeessa on menestyttävä keskimääräistä pa-
remmin. 

6.  	 Ammattikorkeakoulu-/yliopistotutkinto
Yhteishaussa ei voi käyttää ammattikorkeakoulun tai yliopiston tutkin-
totodistusta, vaan hakija hakee todistuksella, jota käytti aiemmin pyrki-
essään ammattikorkeakouluun tai yliopistoon.

7. 	 Harkinnanvarainen valinta (hakukoodi 6)
Kymenlaakson ammattikorkeakoulu käyttää myös harkinnanvaraista 
valintaa. Tämä perustuu ammattikorkeakoululakiin ”Ammattikorkea-
kouluun voidaan ottaa opiskelijaksi henkilö, joka ei täytä ammattikor-
keakoululain 20 §:n 1 momentissa tarkoitettuja vaatimuksia, mutta jol-
la ammattikorkeakoulu katsoo olevan riittävät tiedot ja taidot ammatti-
korkeakouluopintoja varten (L 351 /03, 20 § 2 mom.)”.

Harkinnanvaraisessa valinnassa hakeva täyttää normaalisti yhteishaun 
hakulomakkeen. Koska kukin ammattikorkeakoulu arvioi harkinnan-
varaisessa valinnassa hakevien pääsyedellytysten täyttymisen ja päättää 
valintakokeisiin kutsuttavista hakijoista, on hakijan otettava yhteyttä 
kaikkiin hakukohteina olevien ammattikorkeakoulujen hakutoimistoi-
hin. Hakijat valitaan pelkän valintakokeen perusteella. Valintakokees-
sa on menestyttävä keskimääräistä paremmin. Normaalin yhteishaku-
lomakkeen lisäksi tulee Kymenlaakson ammattikorkeakouluun hake-
van täyttää myös ammattikorkeakoulun oma harkinnanvaraisen va-
linnan hakulomake, jonka saa internetistä ammattikorkeakoulun koti-
sivuilta www.kyamk.fi tai tilaamalla sähköpostilla osoitteesta hakutoi-
misto@kyamk.fi. 

MITEN OPISKELIJAT VALITAAN

Ensisijainen hakutoive
Saat lisäpisteitä kiinnostuksesta, kun asetat kulutusohjelman ensimmäi-
seksi hakutoiveeksi.

Koulumenestys
Kunkin koulutusalan valintaperusteissa on kerrottu, mistä arvosanois-
ta saat pisteitä.

Työkokemus
Pisteitä laskettaessa otetaan huomioon vain työkokemus, joka on ker-
tynyt hakuajan päättymiseen mennessä vähintään 16-vuotiaana. Ha-
kijan tulee merkitä hakulomakkeeseen työkokemuksen määrä täysinä 
kuukausina. Osa-aikatyö muutetaan kokoaikatyötä vastaavaksi siten, et-
tä 150 tuntia tai 20 täysimittaista työpäivää (vähintään 7 tuntia päivää 
kohti) vastaa yhtä kuukautta.

Työkokemuksen määrä on pystyttävä osoittamaan työtodistuksin, jot-
ka tarkistetaan valituiksi tulleilta. Oman yrityksen pyörittämisestä ha-
kijan tulee toimittaa dokumentti, joka osoittaa, että hakija on tai on 
ollut YEL(yrittäjäeläkevakuutus)- tai MYEL(viljelijöiden, metsätilal-
listen, kalastajien ja poronhoitajien sekä heidän perheenjäsentensä 
työeläkevakuutus)-vakuutettu.

Valintakoe
Valintakoepaikkaa ei voi vaihtaa, vaan hakemuksessa mainittu ilmoi-
tus on sitova.

Kielikoe
Ammattikorkeakoulu voi järjestää kielikokeen hakijalle, jonka joko äi-
dinkieli tai koulusivistyskieli on eri kuin opetuskieli.

Koulusivistyskielellä tarkoitetaan peruskoulussa tai lukiossa opetuskie-
lenä ollutta kieltä ja josta kielestä hakijalla on todistuksessaan äidinkie-
len arvosana. Koulusivistyskieleksi katsotaan myös kieli, jolla on yliop-
pilastutkinnossa suorittanut hyväksytyn kokeen äidinkielessä tai saanut 
vähintään arvosanan magna cum laude approbatur suomi tai ruotsi toi-
sena kielenä – kokeessa.  Koulusivistyskieleksi katsotaan tässä yhteydes-
sä myös ammatillisessa oppilaitoksessa opetuskielenä ollut kieli ja jos-
ta kielestä hakijalla on todistuksessaan äidinkielen tai suomi (tai ruotsi) 
toisena kielenä arvosana. 

Valinta tasapisteissä olevien välillä
Ammattikorkeakoulujen hakijat asetetaan tasapistetilanteessa sekä esi-
valinnassa valintakokeisiin kutsuttaessa että lopullisessa valinnassa pa-
remmuusjärjestykseen seuraavin perustein:

1.	 hakutoivejärjestys
2.	 valintakokeen tulos
3.	 kaikkien aineiden keskiarvo
4.	 koulumenestyspisteet
5.	 työkokemuspisteet
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Aikuiskoulutus AMK:ssa on suunnattu 

nuorille ja aikuisille, joilla on työkokemus-

ta vähintään kaksi vuotta 18 ikävuoden 

jälkeen. Opintojen pohjakoulutusvaatimus 

vaihtelee koulutusohjelmittain. Aikuiskou-

lutuksessa voit täydentää aiemman tut-

kintosi korkeakoulututkinnoksi tai opiskel-

la kokonaan uuden ammatin!

Koulutus toteutetaan yleensä monimuo-

to-opiskeluna lähi- ja etäopinnoin. Lähi-

opetus järjestetään iltaisin ja viikonloppui-

sin, etäopiskelu painottuu yhä enemmän 

verkko-opintoihin. Koulutus sopii jousta-

vuutensa vuoksi hyvin työssä käyville se-

kä niille, joilla ei ole mahdollisuutta pää-

toimiseen opiskeluun. 

Tutkintoon johtavan aikuiskoulutuksen 

YHTEISHAKU13.9.–15.10.2010
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AIKUISKOULUTUS

Monimuotokoulutus 
•	 lähiopetusta 3 pv/vko, lisäksi etätehtäviä ja verkko-opintoja

Ensihoito
SOSIAALI- JA TERVEYSALAN AMMATTIKORKEAKOULUTUTKINTO

Tutkinnon laajuus 240 opintopistettä, josta harjoittelua 75 op
Tammikuussa 2011 aloituspaikkoja 22

Suuntautumisvaihtoehto 
•	 hoitotyö
Monimuotokoulutus 
•	 lähiopetusta n. 3 pv/vko, verkko-opintoja 50 %

Hoitotyö
SOSIAALI- JA TERVEYSALAN AMMATTIKORKEAKOULUTUTKINTO

Tutkinnon laajuus 210 opintopistettä, josta harjoittelua 75 op
Tammikuussa 2011 aloituspaikkoja 22

KyAMK:ssa ensihoidon koulutus koostuu hoitotieteellisistä teoriaopin-
noista, laajoista harjoittelujaksoista ensihoidon eri työympäristöissä se-
kä tasokkaista simulaatioharjoitteista, joissa hyödynnetään modernia 
opetusteknologiaa. 

Aikuiskoulutus toteutetaan monimuoto-opiskeluna, joka käsittää etä-
tehtäviä ja verkko-opintoja sekä lähiopetusta kolmena päivänä viikos-
sa. Opinnot noudattavat aiemman osaamisen ja työkokemuksen pohjal-
ta laadittavaa, henkilökohtaista opintosuunnitelmaa. 

Ensihoitotyö vaatii tilanneherkkyyttä, kykyä arvioida potilaan tilaa ja 
hoitamisen tarvetta sekä itsenäistä päätöksentekokykyä hoitoa koske-
vissa päätöksissä. Tämä edellyttää teknisiä ja toiminnallisia valmiuksia 
soveltaa hoito- ja lääketieteen sekä muiden tieteenalojen tietotaitoja en-
sihoitoketjun eri vaiheissa. 

KyAMK:ssa hoitotyön ammattiosaaminen syntyy asiakaslähtöisessä toi-
mintaympäristössä, jonka painopisteitä ovat palvelujen hallinta, kriitti-
nen ajattelutapa sekä tutkimus- ja kehittämistaidot. Oppimismenetel-
mät ovat ongelmapohjaisia, ja perustuvat terveyden edistämiseen sekä 
eri-ikäisten sairaanhoitoon.

Opiskelija laatii aiemman osaamisensa ja työkokemuksensa pohjalta 
henkilökohtaisen opintosuunnitelman. Koulutus on monimuoto-opis-
kelua, josta noin puolet on verkko-opintoja. Lähiopetusta on noin kolme 
päivää viikossa. Ohjattu harjoittelu, suoritetaan päätoimisena opiskeli-
jana pääsääntöisesti lukukausien aikana, ohjaajan työvuoroja (3-vuoro-
työ) noudattaen. 

Ensihoitajan (AMK) tutkinto sisältää sairaanhoitajakoulutuksen, joten 
ensihoitajat rekisteröidään myös EU-direktiivit täyttäviksi sairaanhoita-
jiksi. Valmistuneet sijoittuvat hoitotyöhön esimerkiksi ambulansseihin, 
ensiapupoliklinikoille, teho-osastoille tai muille sairaalaosastoille.

Valintaa koskevat lisätiedot: Pohjakoulutusvaatimuksena on yleinen 
hakukelpoisuus ammattikorkeakoulujen tutkintoon johtaviin koulutuk-
siin. Koulutusohjelman valintaperusteina on valtakunnallisen suosituk-
sen vaihtoehto A. Vaihtoehdossa A valinta tehdään valintakokeesta, työ-
kokemuksesta ja muista ammattikorkeakouluopinnoista kertyvien pis-
teiden perusteella.

Valintakoe on 10.11.2010 Kotkassa, osoite Takojantie 1. Kokeeseen kut-
sutaan kaikki hakijat. Koe sisältää valintakokeeseen kirjallisen kokeen, 
psykologisen testin, laskukokeen ja karsivan kuntotestin.  Valintako-
keen koekirja on Arstila, Hänninen, Nienstedt, Björkvist: Ihmisen fysio-
logia ja anatomia (WSOY) 2002 tai uudempi painos, luvut 7 ja 10.   

KOULUTUSYKSIKKÖ	 Kymenlaakson ammattikorkeakoulu, sosiaali- ja terveysala, Jylpyn kampus, Kotka

Valintaa koskevat lisätiedot: Pohjakoulutusvaatimuksena on yleinen 
hakukelpoisuus ammattikorkeakoulujen tutkintoon johtaviin koulutuk-
siin. Koulutusohjelman valintaperusteina on valtakunnallisen suosituk-
sen vaihtoehto A. Vaihtoehdossa A valinta tehdään valintakokeesta, työ-
kokemuksesta ja muista ammattikorkeakouluopinnoista kertyvien pis-
teiden perusteella.

Valintakoe järjestetään 9.11.2010 Kotkassa, osoitteessa Takojantie 1. 
Kokeeseen kutsutaan kaikki hakukelpoiset hakijat. Koe sisältää valinta-
kokeeseen valmistavan tehtävän, kirjallisen kokeen, laskukokeen, psy-
kologisen testin ja kuntotestin.  Valintakokeen koekirjat ovat: 1) Bjålie, 
J. G. & Haug, E. & Sand, O. & Sjaastad, O. V. & Toverud, K. C. 2002 (tai 
uudempi). Ihminen. Fysiologia ja anatomia. WSOY. Luku 1 Solut, ku-
dokset ja elimet (s. 13–46) ja luku 14 Kemian ja fysiikan perusteet (s. 
437–464) ja 2) Leino-Kilpi, H. & Välimäki, M. 2009. WSOY. Etiikka hoi-
totyössä. (s. 14–180).

KOULUTUSYKSIKKÖ	 Kymenlaakson ammattikorkeakoulu, sosiaali- ja terveysala, Jylpyn kampus, Kotka

ENSIHOITAJA (AMK)

SAIRAANHOITAJA (AMK)
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AIKUISKOULUTUS

Monimuotokoulutus 
•	 lähiopetusta  2 pv/kk, verkko-opintoja 80 % 

Sosiaaliala
SOSIAALI- JA TERVEYSALAN AMMATTIKORKEAKOULUTUTKINTO

Tutkinnon laajuus 210 opintopistettä, josta harjoittelua 45 op
Tammikuussa 2011 aloituspaikkoja 22

Suuntautumisvaihtoehto 
•	 businesslähtöinen ICT
Monimuotokoulutus
•	 lähiopetusta 2 iltaa/vko, lisäksi etätehtäviä ja verkko-opintoja

Liiketalous
LIIKETALOUDEN AMMATTIKORKEAKOULUTUTKINTO

Tutkinnon laajuus 210 opintopistettä, josta harjoittelua 30 op
Tammikuussa 2011 aloituspaikkoja 20

Sosiaalialan oppimisympäristö on yrittäjämäinen ja työelämälähtöinen. 
Opiskelu on opiskelijalähtöistä ja lähiopiskelussa korostuu pienryhmä-
työskentely. Ongelmapohjaisten opintojen painoalueena on kuntoutus-
osaaminen, jota tarkastellaan eri asiakasryhmien näkökulmasta. Moni-
puolisuutta opintoihin tuovat yhteiskunnalliset hanketehtävät, vapaava-
lintaiset yrittäjyysopinnot sekä mahdollisuus valita lastentarhanopetta-
jan kelpoisuuteen johtavat opinnot. 

Aikuiskoulutus toteutetaan monimuoto-opiskeluna lähi- ja verkko-
opinnoin. Lähiopetusta järjestetään torstaisin ja perjantaisin joka kol-
mas viikko. Opinnoista noin 80 % on verkko-opintoja. Ammattiopinto-
ja voit painottaa oman mielenkiinnon mukaan laatimalla henkilökoh-
taisen opetussuunnitelman, jossa huomioidaan pohjakoulutus ja aiem-
pi työkokemus. 

Businesslähtöinen ICT on työelämän tarpeista kehitetty suuntautumis-
vaihtoehto, jossa moderni opetusteknologia, kaupallinen tietotaito sekä 
yrittäjämäiset toimintatavat muotoutuvat uusiksi innovaatioiksi. 

Koulutus valmentaa markkinointitaitoisia ja palveluhenkisiä ICT-alan 
moniosaajia, jotka hallitsevat liiketoimintaprosessit, business-viestin-
nän sekä yritysten ja julkishallinnon toimintojen kehittämisen. Tutuk-
si tulevat myös ICT-alan uusimmat työvälineet ja käyttöympäristöt se-
kä sosiaalisen median mahdollisuudet liiketoiminnassa, kriittistä medi-
alukutaitoa unohtamatta.

Opinnot suoritetaan monimuoto-opiskeluna. Myös erilaiset intensiivijak-
sot ovat mahdollisia. Lähiopetusta on noin kahtena iltana viikossa, ohjat-
tu itseopiskelu sekä etäopinnot ovat verkko- ja virtuaalipainotteisia. 

Valmistuneet sijoittuvat monipuolisiin esimies- ja asiantuntijatehtäviin 
yksilö-, perhe-, ryhmä-, yhteisö- ja aluetyössä sekä vaihteleviin projek-
ti- ja kehittämistehtäviin.

Valintaa koskevat lisätiedot: Pohjakoulutusvaatimuksena on yleinen 
hakukelpoisuus ammattikorkeakoulujen tutkintoon johtaviin koulutuk-
siin. Koulutusohjelman valintaperusteena on valtakunnallisen suosituk-
sen vaihtoehto A. Vaihtoehdossa A valinta tehdään valintakokeesta, työ-
kokemuksesta ja muista ammattikorkeakouluopinnoista kertyvien pis-
teiden perusteella.

Hakijalle yksipäiväinen valintakoe on 9.–10.11.2010 Kouvolassa Sai-
raalankuja 6, Sairaalamäki. Kokeeseen kutsutaan kaikki hakukelpoiset 
hakijat. Tarkemmat tiedot valintakokeen sisällöstä löytyvät kotisivuil-
tamme www.kyamk.fi. 

KOULUTUSYKSIKKÖ	 Kymenlaakson ammattikorkeakoulu, sosiaali- ja terveysala, Sairaalamäen kampus, Kouvola

Valmistuneet työllistyvät esimerkiksi yritysten ja yhteisöjen kehittämis- 
ja asiantuntijatehtäviin, verkkopalvelujen ylläpitoon ja kehittäjiksi tai 
tuottavat ICT-palveluita yrittäjinä.

Valintaa koskevat lisätiedot: Pohjakoulutusvaatimuksena on yleinen 
hakukelpoisuus ammattikorkeakoulujen tutkintoon johtaviin koulutuk-
siin. Koulutusohjelman valintaperusteina on valtakunnallisen suosituk-
sen vaihtoehto A. Vaihtoehdossa A valinta tehdään valintakokeesta, työ-
kokemuksesta ja muista ammattikorkeakouluopinnoista kertyvien pis-
teiden perusteella.

Valintakoe järjestetään 8.11.2010 Kouvolassa, osoitteessa Paraatikent-
tä 7. Kokeeseen kutsutaan kaikki hakukelpoiset hakijat. Valintakokeen 
aineisto-osioon liittyvä materiaali löytyy kotisivuiltamme www.kyamk.
fi 4.10.–8.11.2010.

KOULUTUSYKSIKKÖ	 Kymenlaakson ammattikorkeakoulu, kansainvälinen liiketoiminta ja kulttuuri, Kasarminmäen kampus, Kouvola

SOSIONOMI (AMK)

TRADENOMI
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AIKUISKOULUTUS

Suuntautumisvaihtoehto
•	 merikapteeni
Koulutuksen toteutus
• 	 lähiopetusta päivisin (5 pv/vko), osa aiemmista opinnoista 	
	 luetaan hyväksi, suoritettavien opintojen laajuus n. 153 op. 	
	 Suoritusaika 2,5 vuotta.

Merenkulku
MERENKULUN AMMATTIKORKEAKOULUTUTKINTO

Tutkinnon laajuus 270 opintopistettä
Tammikuussa 2011 aloituspaikkoja 10

Suuntautumisvaihtoehto 
•	 merenkulkualan insinööri
Koulutuksen toteutus
• 	 lähiopetusta päivisin (5 pv/vko), osa aiemmista opinnoista 	
	 luetaan hyväksi, suoritettavien opintojen laajuus n. 153 op. 	
	 Suoritusaika 2,5 vuotta.

Merenkulku
MERENKULUN AMMATTIKORKEAKOULUTUTKINTO

Tutkinnon laajuus 270 opintopistettä
Tammikuussa 2011 aloituspaikkoja 10

KyAMK on merenkulun kouluttajana meriympäristönsuojelun edelläkä-
vijä ja alusten käyttötekniikan hallitseva moniosaaja. Teoriaopinnot yhty-
vät käytäntöön modernissa simulaatiokeskuksessa, koulualus Katarinal-
la sekä alueellisissa ja kansainvälisissä yhteistyöprojekteissa. Tekniikan ja 
merenkulun läheiset koulutusohjelmasisällöt ovat opintojen valtti. 

Merikapteenit (AMK) koulutetaan turvallisuusosaamista ja hätätilan-
nehallintaa vaativiin johtotason tehtäviin, kansainvälisyyttä korostaen. 
Opinnot kattavat erilaiset lastioperaatiot sekä alusten navigaatio-, ohja-
us- ja hallintatoimenpiteet. Myös meteorologian tuntemus kuuluu osak-
si merikapteenin työkalupakkia. Koulutus noudattaa yleissopimuksen 
mukaista, auditoitua laatujärjestelmää ja täyttää kansainvälisen STCW-
sopimuksen (Standards of Training, Certification, and Watchkeeping) 
vaatimukset.

KyAMK:ssa merenkulun koulutuksen vahvuuksia ovat turvallisuuteen 
ja alusten käyttötekniikkaan liittyvä osaaminen sekä uraa uurtava me-
riympäristönsuojelun asiantuntemus. Koulutuksessa teoriaopinnot su-
lautuvat käytäntöön kansainvälisessä oppimisympäristössä, koulualuk-
sella sekä moderneissa simulaatiotiloissa. Opintoja laajentavat tekniikan 
ja merenkulun yhtenevä koulutustarjonta sekä alueellinen ja kansainvä-
linen yhteistoiminta. 

Merenkulkualan insinöörit (AMK) perehtyvät laivan kone-, sähkö- ja au-
tomaatiotekniikkaan sekä alusten laitekokonaisuuksiin. Opinnoissa pai-
notetaan merimies- ja johtamistaitoja sekä turvallisuustietoutta. Tarjol-
la ovat myös valinnaiset, maavoimalaitoksen käytönvalvojan pätevyyteen 
johtavat opinnot. Koulutus noudattaa yleissopimuksen mukaista, auditoi-

Valmistuneet sijoittuvat aluksille perämiehiksi tai päälliköiksi rajoitta-
mattomaan liikenteeseen sekä asiantuntijoiksi maaorganisaatioiden eri-
laisiin hallinto- ja koulutustehtäviin.  Merikapteenin (AMK) pätevyysto-
distuksen edellytyksenä ovat STCW:n mukaiset, korkeakoulussa suori-
tetut opinnot, ohjattu laivaharjoittelu sekä riittävä käytännön työkoke-
mus, joka hankitaan usein tutkinnon suorittamisen jälkeen. 

Valintaa koskevat lisätiedot: Pohjakoulutusvaatimuksena on perämie-
hen tai vahtiperämiehen tutkinto. Koulutusohjelman valintaperusteena 
on valtakunnallisen suosituksen mukainen vaihtoehto B. Vaihtoehdos-
sa B valinta tehdään tutkintotodistuksesta, työkokemuksesta ja muista 
ammattikorkeakouluopinnoista kertyvien pisteiden perusteella.

KOULUTUSYKSIKKÖ	 Kymenlaakson ammattikorkeakoulu, tekniikka ja liikenne, Metsolan kampus, Kotka

tua laatujärjestelmää ja täyttää kansainvälisen STCW-sopimuksen (Stan-
dards of Training, Certification, and Watchkeeping) vaatimukset. Val-
mistuneet toimivat alusten konemestareina ja konepäällikköinä rajoit-
tamattomassa liikenteessä sekä maaorganisaatioiden erilaisissa tuotan-
to-, hallinto- ja asiantuntijatehtävissä. Konemestarin ja ylikonemestarin 
pätevyyskirjojen edellytyksenä ovat merenkulkualan insinöörin (AMK) 
tutkinto sekä merenkulkuviranomaisten määräämä työkokemus.

Valintaa koskevat lisätiedot: Pohjakoulutusvaatimuksena on vahtikone-
mestarin tutkinto. Koulutusohjelman valintaperusteena on valtakunnal-
lisen suosituksen mukainen vaihtoehto B. Vaihtoehdossa B valinta teh-
dään tutkintotodistuksesta, työkokemuksesta ja muista ammattikorkea-
kouluopinnoista kertyvien pisteiden perusteella.

KOULUTUSYKSIKKÖ	 Kymenlaakson ammattikorkeakoulu, tekniikka ja liikenne, Metsolan kampus, Kotka

MERIKAPTEENI (AMK)

INSINÖÖRI (AMK)

Koulutusyhteistyössä Kotka Maritime Center, www.merikotka.fi

Tsekkaa merenkulkualan parhaat koulutus- ja uravinkit feat. 
KyAMK: www.seaventures.fi
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AIKUISKOULUTUS

Suuntautumisvaihtoehdot
•	 automaatio- ja prosessitekniikka
•	 kone- ja laitossuunnittelu
Monimuotokoulutus 
•	 lähiopetusta  2 pv/kk, pääosin verkko-opiskelua

Energiatekniikka
TEKNIIKAN AMMATTIKORKEAKOULUTUTKINTO

Tutkinnon laajuus 240 opintopistettä, josta harjoittelua 30 op
Tammikuussa 2011 aloituspaikkoja 20

KyAMK:ssa opiskelet ekologisen energiantuotannon ja kestävän kehi-
tyksen edelläkävijäsi: tuulivoima-alan perusopinnot tekevät kansain-
välisestä tutkimus- ja kehitysyhteisöstä alan kärkikouluttajan. Tietotai-
to syntyy yrittäjämäisessä opetusympäristössä, jossa opintoja tukevat 
huipputeknologia sekä työelämälähtöiset harjoitus- ja projektitehtävät.

Koulutus kattaa ympäristö- ja energiatietouden ohella energian tuotan-
toon, siirtoon, jakeluun ja käyttöön tarvittavat tekniikat ja järjestelmät, 
kuten mittaus-, ohjaus- ja laskentamenetelmät sekä voimalaitosproses-
sit. Aikuiskoulutus suoritetaan monimuoto-opiskeluna, valtaosin verk-
ko-opintoina. Lähiopetusta järjestetään 2 päivää kuukaudessa. Opinnot 
sisältävät englanninkielisiä opintojaksoja.

Automaatio- ja prosessitekniikassa paneudut prosessien hallintaan tur-
vallisuus-, säästö-, mittaus- ja prosessitekniikan näkökulmista. Välinei-
nä käytetään kenttäinstrumentaatioita, ohjausjärjestelmälaitteistoja se-
kä simulaatio- ja suunnitteluohjelmistoja. Kone- ja laitossuunnittelussa 
erikoistut energiateollisuuden koneiden ja laitosten toimintaan ja suun-
nitteluun. Pääteemoja ovat laitosten komponenttien, liitososien ja ra-
kenteiden valinta ja mitoitus sekä teollisuuden käyttämät materiaalit. 
Opetusvälineitä ovat mittauslaitteistot, voimalaitossimulaattorit sekä 
2D- ja 3D-suunnitteluohjelmistot. 

Koulutus tuottaa voimalaitosten käytönvalvojan koulutuksellisen päte-
vyyden. Tämä pätevyys ja riittävä työkokemus antavat valmiudet toimia 
sähköä tuottavan energialaitoksen käytöstä vastaavana henkilönä. Val-
mistunut toimii automaation tai prosessien suunnittelijana, projekti-in-
sinöörinä, esimiehenä tai yrittäjänä. Titteleitä ovat mm. kone-, proses-
si- tai laitossuunnittelija, tuotantopäällikkö, tuotekehitys- tai myynti-in-
sinööri. Työnantajia ovat alan yritykset, insinööritoimistot, prosessilai-
tokset ja laitetoimittajat Suomessa ja ulkomailla. 

Valintaa koskevat lisätiedot: Pohjakoulutusvaatimuksena on yleinen 
hakukelpoisuus ammattikorkeakoulujen tutkintoon johtaviin koulutuk-
siin. Koulutusohjelman valintaperusteina on valtakunnallisen suosituk-
sen vaihtoehto A. Vaihtoehdossa A valinta tehdään valintakokeesta, työ-
kokemuksesta ja muista ammattikorkeakouluopinnoista kertyvien pis-
teiden perusteella.

Valintakoe on 8.11.2010 Kotkassa, osoite Pääskysentie 1. Kokeeseen 
kutsutaan kaikki hakijat. Tarkemmat tiedot valintakokeen sisällöstä löy-
tyvät kotisivuiltamme www.kyamk.fi.

KOULUTUSYKSIKKÖ	 Kymenlaakson ammattikorkeakoulu, tekniikka ja liikenne, Metsolan kampus, Kotka

INSINÖÖRI (AMK)

AIKUISTEN TUTKINTOON JOHTAVA KOULUTUS

YHTEISHAKU
Ammattikorkeakoulujen aikuisten syksyn yhteishaussa 13.9. – 15.10.2010 
voit hakea tammikuussa 2011 alkavaan koulutukseen. Voit hakea koulu-
tukseen koko maahan yhdellä hakemuksella. Hakulomake tulee täyttää 
netissä määräaikana, viimeistään 15.10.2010 klo 16.15 mennessä.

NETTIHAKU
Nettihakemuksen voit täyttää ja lähettää osoitteessa www.amkhaku.fi. 
Ota koulu- ja työtodistukset esille, kun täytät hakemusta.

VALINNAN YLEISPERIAATTEET
Ammattikorkeakoulujen aikuiskoulutuksena järjestettävään AMK-tutkin-
toon johtavaan koulutukseen haetaan valtakunnallisessa yhteishaussa. 

Hakija voi esittää AMK-tutkintoon johtavassa koulutuksessa enintään 
neljä hakutoivetta. Opiskelijavalinnassa noudatetaan ammattikorkea-
koulujen päättämiä valintaperusteita ja sitä hakutoivejärjestystä, jonka 
hakija on merkinnyt hakemukseensa.

Jatkuu...
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Hakukelpoisuus AMK-tutkintoon johtavaan koulutukseen
Yleinen hakukelpoisuus tutkintoon johtaviin koulutusohjelmiin on to-
dettu ammattikorkeakoululaissa (351/2003) ja se on kerrottu myös nuor-
ten koulutuksen valintaperustesuosituksessa. Haussa käytettävän tutkin-
non tulee olla valmis hakuajan päättymiseen mennessä.

Hakijalla tulee lisäksi olla vähintään 18-vuotiaana hankittua työkoke-
musta vähintään kaksi vuotta (kaikki työkokemus otetaan huomioon). 
Työkokemuksen tulee olla hankittu hakuajan päättymiseen mennessä. 
Osa-aikatyö muunnetaan kokoaikaiseksi niin, että 150 tuntia tai 20 täy-
simittaista työpäivää (vähintään 7 tuntia päivää kohti) vastaa yhtä kuu-
kautta. Työkokemuksen ei tarvitse olla yhtäjaksoista eikä saman työn-
antajan palveluksessa hankittua. Työkokemukseksi ei lueta työharjoitte-
lua eikä työssä oppimista, jos ne sisältyvät haussa käytettyyn tutkintoon. 
Varusmiespalvelusta, siviilipalvelusta tai hoitovapaata ei lasketa työko-
kemukseksi. Vain sellainen työkokemus hyväksytään, josta on työnanta-
jan todistus. Yrittäjyys hyväksytään työkokemukseksi, jos siitä on todis-
tus, joka osoittaa, että hakija on tai on ollut YEL- tai MYEL-vakuutettu.

Tutkinto- ja työtodistukset tarkistetaan opiskelijaksi hyväksytyiltä.

Ulkomaisella tutkinnolla hakevan tulee kuitenkin toimittaa tutkintoto-
distuksen kopio ensimmäisenä hakutoiveena olevan ammattikorkeakou-
lun hakutoimistoon. Harkinnanvaraisessa valinnassa hakevan tulee toi-
mittaa kopio todistuksista, joihin haluaa vedota, kaikkien hakutoiveina 
olevien ammattikorkeakoulujen hakutoimistoihin. Todistusjäljennösten 
on oltava perillä hakutoimistossa viimeistään 21.10.2010 klo 16.15.

Hakemuksen muuttaminen ja täydentäminen
Hakija voi muuttaa hakutoiveitaan ja niiden järjestystä hakuajan päät-
tymiseen asti. Hakuajan päätyttyä hakutoiveita eikä niiden järjestystä 
voi muuttaa. 

Lisähaun järjestäminen
Ammattikorkeakoulut järjestävät itse lisähaut koulutuksiin, joihin on 
yhteishaussa jäänyt vapaita aloituspaikkoja. 

AMK-tutkintoon johtavan aikuiskoulutuksen valintaperusteet
Ammattikorkeakoulu päättää kuhunkin koulutukseen pohjakoulutus-
vaatimuksen hakukelpoisuuden antavista pohjakoulutuksista.
Valintakokeeseen kutsutaan kaikki hakukelpoiset hakijat. 
Ammattikorkeakoulu päättää koulutusohjelmittain, käyttääkö se valin-
taperusteena vaihtoehtoa A vai B vai molempia:

A.	 Valinta tehdään valintakokeesta, työkokemuksesta ja 		
	 ammattikorkeakouluopinnoista kertyvien pisteiden perusteella.

	 Valintakoe	 70 pistettä
	 Työkokemus	 20 pistettä
	 Tutkintoon johtavassa ammattikorkeakoulutuksessa* tai 		
	 avoimessa ammattikorkeakoulussa samalla koulutusalalla 		
	 suoritetut opinnot **	 10 pistettä	

	 Yhteensä	 100 pistettä
	 * tutkinnon ei tarvitse olla valmis
	 ** erikoistumisopintoja ja täydennyskoulutusta ei hyväksytä

Opinnot tulee olla suoritettuna hakuajan päättymiseen mennessä. Valin-
takokeesta on saatava vähintään 30 pistettä voidakseen tulla valituksi.

B. 	 Valinta tehdään tutkintotodistuksesta, työkokemuksesta ja 		
	 ammattikorkeakouluopinnoista kertyvien pisteiden perusteella.

	 Tutkintotodistus, jolla haetaan	 70 pistettä
	 Työkokemus	 20 pistettä
	 Tutkintoon johtavassa ammattikorkeakoulutuksessa* tai 		
	 avoimessa ammattikorkeakoulussa samalla koulutusalalla 		
	 suoritetut opinnot **	 10 pistettä	

	 Yhteensä	 100 pistettä
	 * tutkinnon ei tarvitse olla valmis
	 ** erikoistumisopintoja ja täydennyskoulutusta ei hyväksytä

Opinnot tulee olla suoritettuna hakuajan päättymiseen mennessä. Haki-
jan on saatava yhteensä vähintään 30 pistettä voidakseen tulla valituksi.

Tutkintotodistuksen pisteitys (valintaperustevaihtoehto B)

Jos opiskelijavalinnassa käytetään tutkintotodistusta, pisteitetään se 
seuraavasti:

	 Äidinkieli/viestintä	 15 pistettä
	 Matematiikka, reaali, paras reaaliaineiden kokeista tai 			 
	 paras ammattiaineista	 15 pistettä
	 Paras kieli (pitkä tai lyhyt) (ei äidinkieli)	 15 pistettä
	 Päättötodistuksen keskiarvo	 25 pistettä

AIKUISTEN TUTKINTOON JOHTAVA KOULUTUS

”Halusin kehittää itseäni ja 		

syventää osaamistani 		

tämän päivän työm
arkkinoiden 

haasteisiin, sekä p
alauttaa 	

mieleeni aiemmin oppimaani.” 

Carola Scharenberg, 				  

tradenomi (ylempi AMK)
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Ylioppilas- ja lukiopohjalla hakevilta yksittäiset arvosanat otetaan yliop-
pilastutkintotodistuksesta.

Ylioppilastutkintotodistuksen pisteitys:

	 Ylioppilastutkintotodistus, arvosanat
	 Pisteet	 L/E	 M	 C	 B	 A
	 Äidinkieli	 15	 13	 11	 8	 2
	 Matematiikka, reaali tai paras reaaliaineiden kokeista		
		  15	 13	 11	 8	 2
	 Paras kieli (pitkä tai lyhyt) (ei äidinkieli)				  
		  15	 13	 11	 8	 2

Ammatillisen tutkintotodistuksen pisteitys:

	 Ammatillinen tutkintotodistus, arvosanat
	 Pisteet	 3/5/10 tai 9	 -/4/8	 2/3/7	 -/2/6	 1/1/5
	 Äidinkieli tai viestintä					   
		  15	 13	 11	 8	 2
	 Matematiikka tai paras ammattiaineista				  
		  15	 13	 11	 8	 2
	 Paras kieli (pitkä tai lyhyt) (ei äidinkieli)				  
		  15	 13	 11	 8	 2

	 Asteikko 1–3	 Asteikko 1–5	 Asteikko 4–10	 Amm. tutkinto	
				    todistuksen tai 	
				    lukion päättöto-	
				    distuksen keski-	
				    arvon pisteet

		  ≥ 2,75	 ≥ 4,50	 ≥ 9,00	 25	
		  ≥ 2,63	 ≥ 4,25	 ≥ 8,75	 23	
		  ≥ 2,50	 ≥ 4,00	 ≥ 8,50	 21	
		  ≥ 2,38	 ≥ 3,75	 ≥ 8,25	 20	
		  ≥ 2,25	 ≥ 3,50	 ≥ 8,00	 18	
		  ≥ 2,13	 ≥ 3,25	 ≥ 7,75	 16	
		  ≥ 2,00	 ≥ 3,00	 ≥ 7,50	 14	
		  ≥ 1,88	 ≥ 2,75	 ≥ 7,25	 12	
		  ≥ 1,75	 ≥ 2,50	 ≥ 7,00	 10
		  ≥ 1,63	 ≥ 2,25	 ≥ 6,75	 8	
		  ≥ 1,50	 ≥ 2,00	 ≥ 6,50	 6
		  ≥ 1,38	 ≥ 1,75	 ≥ 6,25	 4
		  ≥ 1,25	 ≥ 1,50	 ≥ 6,00	 2	

Ylioppilastutkintotodistuksen ja ammatillisen perustutkinnon pisteitys 
(pohjakoulutuskoodi 7):

	 Ylioppilastutkintotodistus, arvosanat
	 Pisteet	 L/E	 M	 C	 B	 A
	 Äidinkieli	 15	 13	 11	 8	 2
	 Matematiikka, reaali tai paras reaaliaineiden kokeista		
		  15	 13	 11	 8	 2
	 Paras kieli (pitkä tai lyhyt) (ei äidinkieli)				  
		  15	 13	 11	 8	 2

		  ≥ 2,50	 ≥ 4,00	 25	
		  ≥ 2,25	 ≥ 3,50	 20	
		  ≥ 2,00	 ≥ 3,00	 15	
		  ≥ 1,75	 ≥ 2,50	 10	
		  ≥ 1,50	 ≥ 2,00	 5	

Työkokemus (koskee valintaperustevaihtoehtoja A ja B)
Hakukelpoisuuden antavan työkokemuksen ylittävästä saman koulutus-
alan työkokemuksesta saa pisteitä siten, että kaksi kuukautta työkoke-
musta tuottaa yhden pisteen. Työkokemuksen on oltava kertynyt haku-
ajan päättymiseen mennessä, ja sen on oltava siltä koulutusalalta, jol-
le ollaan hakemassa. Poikkeuksena on merenkulkualan koulutus. Meri-
kapteenin koulutukseen hyväksytään Merenkulkulaitoksen hyväksymä 
aluspalvelu merimiesrekisteriotteen mukaan ja puolustusvoimissa suo-
ritettu aluspalvelu. Merenkulun insinöörin koulutukseen hyväksytään 
sekä Merenkulkulaitoksen hyväksymä aluspalvelu merimiesrekisteriot-
teen mukaan ja puolustusvoimissa suoritettu aluspalvelu että konepaja-
palvelu konepajassa, jossa valmistetaan tai korjataan voimakoneita tai 
paineastioita, taikka telakalla tai voimalaitoksessa koneistojen tai put-
kistojen asennustehtävissä (asetus 1256/1997). Pisteitä voi saada vain 
työkokemuksesta, josta on työnantajan todistus. Yrittäjyys hyväksytään 
työkokemukseksi, jos siitä on todistus, joka osoittaa, että hakija on tai 
on ollut YEL- tai MYEL-vakuutettu. 

Työkokemuksen tulee olla hankittu hakuajan päättymiseen mennessä.
Osa-aikatyö muunnetaan kokoaikaiseksi niin, että 150 tuntia tai 20 täy-
simittaista työpäivää (vähintään 7 tuntia päivää kohti) vastaa yhtä kuu-
kautta. Työkokemuksen ei tarvitse olla yhtäjaksoista eikä saman työn-
antajan palveluksessa hankittua. Työkokemukseksi ei lueta työharjoit-
telua eikä työssä oppimista, jos ne sisältyvät haussa käytettyyn tutkin-
toon. Varusmiespalvelusta, siviilipalvelusta tai hoitovapaata ei lasketa 
työkokemukseksi.

AIKUISTEN TUTKINTOON JOHTAVA KOULUTUS

Ammatillisen 	
perustutkinnon 
päättötodistuksen 
keskiarvo, arviointi-
asteikko 1–3

Ammatilli-
sen 	perustutkinnon 
päättötodistuksen 
keskiarvo, arviointi-
asteikko 1–5

Ammatillisen 	
perustutkinnon 	
tutkintotodis-	
tuksen pisteet



38

Ammattikorkeakouluopinnot (koskee vaihtoehtoja A ja B)
Ammattikorkeakoulussa suoritetuista saman koulutusalan opinnoista 
saa pisteitä seuraavasti:

	 suoritetut opintoviikot/opintopisteet	 pisteet
		  2 / 3	 1	
		  4 / 6	 2	
		  6 / 9	 3	
		  8 / 12	 4	
		  10 / 15	 5	
		  12 / 18	 6	
		  14 / 21	 7	
		  16 / 24	 8	
		  18 / 27	 10	

Harkinnanvarainen valinta
Harkinnanvaraisessa valinnassa voi hakea henkilö, jolta puuttuu vaadit-
tava pohjakoulutus tai työkokemus tai molemmat, mutta jolla ammatti-
korkeakoulu katsoo olevan riittävät tiedot ja taidot. Harkinnanvaraises-
sa valinnassa hakevien on toimitettava viimeistään 21.10.2010 klo 16.15 
kopio todistuksista, joihin haluaa vedota, kaikkiin niihin ammattikor-
keakouluihin, joihin on hakenut.

Avoimen ammattikorkeakoulun opinnot
Tässä ryhmässä voivat hakea avoimessa ammattikorkeakoulussa vähin-
tään 60 opintopistettä koulutusohjelmaan soveltuvia opintoja suoritta-
neet. Hakijoilla ei tarvitse olla ammattikorkeakoululaissa määriteltyä 
hakukelpoisuutta eikä kahden vuoden työkokemusta. Valinta tehdään 
valintakokeen perusteella. Valintakoe voi olla esimerkiksi haastattelu tai 
soveltuvuusarviointi. Jos suoritukset ovat jostain muusta ammattikor-
keakoulusta kuin siitä, johon ollaan hakemassa, hakijan on toimitettava 
opintosuoritusote viimeistään 21.10.2010 klo 16.15 kaikkiin niihin am-
mattikorkeakouluihin, joihin on hakenut.

Valinta tasapisteissä olevien välillä
Hakijat asetetaan tasapistetilanteessa paremmuusjärjestykseen seuraa-
vin perustein:
1.	 hakutoivejärjestys
2.	 valintakoe
3. 	 tutkintotodistus
4.	 työkokemuspisteet
5. 	 ammattikorkeakouluopinnot
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AVOIN 
ammattikorkeakoulu

YHTEYSTIEDOT
www.kyamk.fi/avoin
avoin@kyamk.fi
Koulutussuunnittelija Päivi Kitunen | p. 044 702 8221

MIKÄ ON AVOIN AMK?
Avoin ammattikorkeakoulu tarjoaa mahdollisuuden suorittaa jousta-
vasti ammatillisia korkeakouluopintoja. Opetus on kaikille avointa iästä 
ja pohjakoulutuksesta riippumatta. 

Avoin AMK -opinnot soveltuvat erityisen hyvin silloin, kun		
•	 suunnittelet tutkinto-opiskelua ammattikorkeakoulussa	 	
•	 haluat lisätä ammattitaitoasi		 	 	 	
•	 haluat kehittää itseäsi uusilla osaamisalueilla	 	 	
•	 etsit omaa alaasi	 	 	 	 	 	
•	 haluat tutustua eri alojen opintoihin	 	 	 	
•	 haluat valmentautua valintakokeisiin tai opintoihin	 	
•	 olet vailla opiskelupaikkaa	 	 	 	 	
•	 kaipaat hyödyllistä tekemistä välivuodeksi	

MITÄ VOIN OPISKELLA?
Avoin AMK -opetus on Kymenlaakson ammattikorkeakoulun tutkin-
tovaatimusten mukaista. Voit opiskella lähes koko ammattikorkeakou-
lun opetustarjontaa, lukuun ottamatta työharjoittelua ja opinnäytetyö-
tä. Tarjolla on opiskelua tutkinto-opiskelijoiden joukossa ja erilliskurs-
seja sekä verkkokursseja. Avoimessa AMK:ssa suoritetuista opinnoista 
saa opintosuoritusotteen.

MITÄ OPISKELU EDELLYTTÄÄ?
Opintoihin on aina ilmoittauduttava etukäteen sähköisellä ilmoittautu-
mislomakkeella. Opinnot ovat myös maksullisia, mutta edullisia!

POLKUOPINTOJEN AVULLA TUTKINTO-OPISKELIJAKSI?
Polkuopinnot tarjoavat mahdollisuuden suorittaa ammattialan opintoja 
tutkintotavoitteisesti. Useimmat polkuopiskelijat integroituvat tutkinto-
opiskelijoiden ryhmiin. 

Jos sinulta puuttuu ammattikorkeakouluopintoihin vaadittava pohja-
koulutus, on sinulla polkuopiskelijana mahdollisuus hakeutua tutkin-
to-opiskelijaksi suoritettuasi koulutusohjelmaan soveltuvia opintoja 60 
opintopistettä.

Suoritetut avoin AMK -opinnot ovat hyväksyttävissä osaksi tutkintoa, 
mikäli myöhemmin hakeudut ja tulet valituksi Kymenlaakson ammat-
tikorkeakoulun opiskelijaksi. 
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Mene ja tiedä.
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ARCADA – NYLANDS  SVENSKA YRKESHÖGSKOLA
Ansökningsbyrån: Jan-Magnus Janssons plats 1, 
00550 Helsingfors
tfn 0207 699 699,  fax 0207 699 611
ansokningsbyran(at)arcada.fi; www.arcada.fi
 
DIAKONIA-AMMATTIKORKEAKOULU 
Hakutoimisto: Sturenkatu 2, 00510 Helsinki
puh. 020 690 431, faksi (09) 4780 0774
hakutoimisto(at)diak.fi 			
(aikuiskoulutus: aikuiskoulutus(at)diak.fi); 		
www.diak.fi

HAAGA-HELIA AMMATTIKORKEAKOULU 
Hakutoimisto: Ratapihantie 13 
puh. 0400 230 409, faksi (09) 147 063
hakutoimisto(at)haaga-helia.fi, 		
www.haaga-helia.fi

HUMANISTINEN  AMMATTIKORKEAKOULU
Hakutoimisto: Annankatu 12 A 17, 00120 Helsinki
puh. 020 7621 300, faksi 020 7621 391
hakutoimisto(at)humak.edu; www.humak.edu
 
HÄMEEN AMMATTIKORKEAKOULU 
Hakutoimisto: PL 225 (Visamäentie 35 A), 	
13101 Hämeenlinna
puh. (03) 646 4501, faksi (03) 646 4404
hakutoimisto(at)hamk.fi; www.hamk.fi

JYVÄSKYLÄN AMMATTIKORKEAKOULU 
Hakutoimisto: PL 207 (Rajakatu 35), 	
40101 Jyväskylä
puh. 040 542 1371, 040 542 3469, 		
faksi (014) 449 9694
hakutoimisto(at)jamk.fi; www.jamk.fi

KAJAANIN AMMATTIKORKEAKOULU
Hakutoimisto: PL 52 (Ketunpolku 3), 	
87101 Kajaani
puh. (08) 6189 9648, faksi (08) 6189 9626
hakutoimisto(at)kajak.fi; www.kajak.fi

KEMI–TORNION  AMMATTIKORKEAKOULU 
Hakutoimisto: PL 505 (Lumikontie 2), 94101 Kemi
puh. 010 383 5274, faksi (016) 251 139
hakutoimisto(at)tokem.fi; www.tokem.fi

KESKI-POHJANMAAN AMMATTIKORKEAKOULU 
Hakutoimisto: Talonpojankatu 2, 67100 Kokkola 
puh (06) 825 2081, faksi (06) 825 2075
hakutoimisto(at)cou.fi; www.cou.fi

KYMENLAAKSON  AMMATTIKORKEAKOULU 
Hakutoimisto: PL 111 (Paraatikenttä 7), 	
45101 Kouvola
puh. 044 702 8891, faksi (05) 230 2433
hakutoimisto(at)kyamk.fi; www.kyamk.fi

LAHDEN AMMATTIKORKEAKOULU 
Hakutoimisto: PL 214 (Paasikivenkatu 7 A), 	
15101 Lahti
puh. (03) 828 2069, (03) 828 2076, 		
faksi (03) 828 2064
hakutoimisto(at)lamk.fi; www.lamk.fi

LAUREA-AMMATTIKORKEAKOULU 
Hakutoimisto: Ratatie 22, 01300 Vantaa
puh. (09) 8868 7293, faksi (09) 8868 7298
hakutoimisto(at)laurea.fi ; www.laurea.fi

METROPOLIA AMMATTIKORKEAKOLU 
Hakutoimisto: PL 4011 (Bulevardi 29), 	
00079 Metropolia
puh. 020 783 5100, faksi 020 7835 500
hakutoimisto(at)metropolia.fi; www.metropolia.fi

MIKKELIN  AMMATTIKORKEAKOULU 
Hakutoimisto: PL 181 (Patteristonkatu 3 A), 	
50101 Mikkeli 
puh. 015 355 6335, faksi 015 355 6371 
hakutoimisto(at)mamk.fi; www.mamk.fi

OULUN SEUDUN AMMATTIKORKEAKOULU
Hakutoimisto: PL 405 (Albertinkuja 20), 	
90101 Oulu
puh. 010 192 000, faksi 010 272 1370
hakutoimisto(at)oamk.fi; www.oamk.fi

POHJOIS-KARJALAN AMMATTIKORKEAKOULU
Hakutoimisto: Tikkarinne 9, 80200 Joensuu
puh. 050 408 8429, 050 594 4022, 		
faksi (013) 260 6411
hakutoimisto(at)pkamk.fi; www.pkamk.fi

ROVANIEMEN AMMATTIKORKEAKOULU
Hakutoimisto: Jokiväylä 13, 96300 Rovaniemi
puh. 020 798 5401, 0400 8300 36, 		
faksi 020 798 5499
hakutoimisto(at)ramk.fi; www.ramk.fi

SAIMAAN AMMATTIKORKEAKOULU 
Hakutoimisto: PL 99 (Pohjolankatu 23), 	
53101 Lappeenranta
puh. 020 496 6630, 020 496 6631, 040 029 0422, 
faksi 020 496 6588
hakutoimisto(at)saimia.fi; www.saimia.fi

SATAKUNNAN AMMATTIKORKEAKOULU
Hakutoimisto: Tiedepuisto 4, 28600 Pori
puh. (02) 620 3033, faksi (02) 620 3031
hakutoimisto(at)samk.fi; www.samk.fi

SAVONIA-AMMATTIKORKEAKOULU 
Hakutoimisto: PL 1028 (Sairaalankatu 6-8, rak 1), 
70111 Kuopio
puh. (017) 255 5056, (017) 255 5044, 	
faksi (017) 255 5043
hakutoimisto(at)savonia.fi; www.savonia.fi

SEINÄJOEN AMMATTIKORKEAKOULU
Hakutoimisto: PL 412 (Keskuskatu 34), 	
60101 Seinäjoki
puh. 020 124 5023, 020 124 5018, 		
faksi 020 124 5022
hakutoimisto(at)seamk.fi; www.seamk.fi
 
TAMPEREEN AMMATTIKORKEAKOULU
Hakutoimisto: Kuntokatu 3, 33520 Tampere 
puh. (03) 245 2395, (03) 245 2397, 		
faksi (03) 245 2396
hakutoimisto(at)tamk.fi; www.tamk.fi
 
TURUN AMMATTIKORKEAKOULU
Hakutoimisto: Joukahaisenkatu 3 A, 20520 Turku
puh. 02 2633 5821, faksi 02 2633 5791
hakutoimisto(at)turkuamk.fi, www.turkuamk.fi

VAASAN AMMATTIKORKEAKOULU
Hakutoimisto: Wolffintie 30, 65200 Vaasa/Vasa
puh. 0207 663 300 (vaihde), faksi (06) 326 3327
hakutoimisto(at)puv.fi; www.puv.fi

YRKESHÖGSKOLAN NOVIA
Ansökningsbyrån: PB 6 (Fabriksgatan 1), 	
65201 Vasa
tfn (06) 328 5555, fax (06) 328 5117
ansokningsbyran(at)novia.fi; www.novia.fi

Ammattikorkeakoulujen yhteystiedot
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KANSAINVÄLISEN LIIKETOIMINNAN JA 		

KULTTUURIN KAMPUS, Kouvola Kasarminmäki

Paraatikenttä 7, Kouvola

•	 Degree Programme in Design

•	 Degree Programme in International Business

•	 Degree Programme in International Business 	

	 Management (ylempi tutkinto)

•	 johdon assistenttityö ja kielet	 	 	

•	 kansainvälinen kauppa

•	 liiketalous

•	 muotoilu

•	 restaurointi	 	 	 	

	

Opintosihteerit

Frederik Daelemans, puh. 044 702 8972

Irmeli Kyrö, puh. 044 702 8753

Saija Niskapohja, puh. 044 702 8256

KANSAINVÄLISEN LIIKETOIMINNAN JA 		

KULTTUURIN KAMPUS, Kouvola Kasarminmäki

Prikaatintie 2, Kouvola

•	 viestintä	 	 	 	

Opintosihteeri 

Paula Saarinen, puh. 044 702 8561	

KyAMK:n yhteystiedot

HAKUTOIMISTO

Kymenlaakson ammattikorkeakoulu
Hakutoimisto
PL 111 (Paraatikenttä 7)
45101 Kouvola

hakutoimisto@kyamk.fi
www.kyamk.fi/hakutoimisto

Suunnittelija Tuija Koskipuro
puh.  044 702 8891, 044 702 8890

Hakusihteeri Karoliina Daelemans
puh. 044 702 8752

Hakusihteeri Päivi Vakkari
puh. 044 702 8889

SOSIAALI- JA TERVEYSALAN KAMPUS, 	

Kotka Jylppy 

Takojantie 1, Kotka

•	 ensihoito	 	 	 	

•	 hoitotyön sv.	 	 	 	

•	 naprapatia 	 	 	

•	 terveyden edistäminen (ylempi tutkinto)

Opintosihteeri Kirsi Juhola, puh. 044 702 8705

SOSIAALI- JA TERVEYSALAN KAMPUS, 		

Kouvola Sairaalamäki

Sairaalankuja 6, Sairaalamäki

•	 sosiaaliala	 	 	

•	 sosiaaliala (ylempi tutkinto)

•	 terveydenhoitotyön sv.	 	

•	 vanhustyö

Opintosihteeri 

Auli Kuusikunnas, puh. 044 702 8940

	

TEKNIIKAN JA LIIKENTEEN KAMPUS, 	

Kotka Metsola 

Pääskysentie 1, Kotka

•	 energiatekniikka	 	 	

•	 liiketoiminnan logistiikka	 	 	

•	 logistiikka

•	 merikapteenin sv.	 	 	 	

•	 merenkulkualan insinöörin sv.	 	 	

•	 merenkulun hallinto (ylempi tutkinto)

•	 puutekniikka	 	 	 	

•	 rakennustekniikka	 	 	 	

•	 tietotekniikka	 	 	 	

•	 veneteknologia

•	 teknologiaosaamisen johtaminen 	 	

	 (ylempi tutkinto)

Opintosihteerit

Arja Grönholm, puh. 044 702 8712

Virpi Kukkola, puh. 044 702 8713

Päivi Martin, puh. 044 702 8442

Kiti Venäläinen, puh. 044 702 8525

Suunnittelija 

Sanna Mäenpää, puh. 044 702 8211
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Haku internetissä www.amkhaku.fi	
Palvelu ohjaa sinua lomakkeen täyttämisessä.

www.kyamk.fi
www.gekkonen.fi	

Opiskelijakommentit lainattu opiskelijahaastatteluista www.kyamk.fi/opiskelijahaastattelut


